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Kryzys algierski
zbliża się ku końcowi

Wicepremier TRRA, Belkacem Krim oświadczył we wto­
rek w rozmowie z dziennikarzami, iż spodziewa się pomyśl­
nego rozwiązania kryzysu politycznego. Rząd, jak powie­
dział Belkacem Krim, uznał za swój główny ceł osiągnięcie 
jedności i oczekuje rezultatów misji powierzonej Moham­
med! Saidowi. Wicepremier dodał, że wszystkie Wilaje za­
akceptowały ostatnie posunięcie TRRA, to znaczy potwier­
dzenie składu Biura Politycznego FLN z zastrzeżeniem, że 
zgodzi się na to Krajowa Rada Rewolucji Algierskiej.
Minister TRRA Mohammedi 

natychmiast po przybyciu do 
Tlemcen zaczął rozmowy z 
Ben Bellą. Treść tych rozmów 
nie jest jeszcze znana. Mo­
hammedi wyznaczony został 
przez grupę Ben .Belli do Biu-‘ 
ra Politycznego FLN. Dzięki 
jego przybyciu w Tlemcen zna 
lazła się obecnie większość 
członków tego 7-osobowego 
Biura. Inny minister TRRA, 
Rabah Bitat, nie przybył nato­
miast do Tlemcen. Jak podaje 
AFP, wyjechał on w podróż 
służbową do Konstantyny. Bu- 
diaf i Ait Ahmed również nie 
przyjechali do Tlemcen.

Wicepremier TRRA, Belka­
cem Krim wyjechał we wto-
rek po południu jak się
przypuszcza — do Kabyłii.

Według informacji Reutera, 
premier TRRA, Ben Khedda 
miał przejąć obowiązki mini­
stra spraw zagranicznych po 
rezygnacji Saada Dahlaba.

Wczoraj w godzinach wieczor­
nych minister informacji TRRA, 
Mohamed Yazid odbył konferen­
cję prasową, na której oświad­
czył, że kryzys polityczny, jaki 
kraj przeżywa, ma się ku koń­
cowi, jedność narodowa powró­
ciła, wobec czego nadszedł czas 
do podjęcia pracy i realizacji 
programu FLN opracowanego na 
ostatniej konferenji CNRA (Kra­
jowej Rady Rewolucji Algier­
skiej).

„Naszedł czas stworzenia maso­
wej partii, która potrzebna jest 
Algierii — powiedział Yazid. — 
Nadszedł czas, byśmy zajęli nasze 
miejsca w walce, jaką wiodą ńa- 
rody Afryki, byśmy odegrali ro-

lę, jakiej oczekują od nas naro­
dy Afryki i Azji”.

Yazid nie mówił o szczegółach 
tego rozwiązania politycznego, ale 
nie ulegało dla nikogo wątpliwo­
ści, że to, co powiedział, stanowi 
treść misji, z jaką minister stanu 
TRRA Mohammedi wyjechał z Al 
gieru do Tlemcen, kwatery głów- 
nep Ben Bełli.

W swym przemówieniu Yazid 
przyznał, że kryzys, jaki panował 
w łonie FLN, wywołał rozczaro­
wanie w masach algierskich, za­
przyjaźnionych bratnich krajach 
i wśród demokratów francuskich, 
którzy przyczynili się do wywal­
czenia niepodległości Algierii. O- 
świadczył on, że „w nadchodzą­
cych dniach przywódcy FLN zro­
bią wszystko, by zamazać wspom­
nienie ostatnich smutnych trzech 
tygodni”.

Wicepremier TRRA Belka­
cem Krim, jeden z najgoręt­
szych zwolenników Ben Khed 
dy, oświadczył w kilka go­
dzin przed Yazidem, że ,4irze 
konamy jest, iż kryzys algier­
ski zbliża się do szczęśliwego 
końca”.

W nocy z poniedziałku na wto­
rek na jednej z ulic w Algierze 
znaleziono zwłoki prokuratora z 
Orleansville nazwiskiem Jean 
Chapus, zastrzelonego przez nie­
znanych sprawców. Chapus w u- 
biegłą sobotę zniknął z Orleans- 
ville. Miał on właśnie odpłynąć 
na stałe do Francji. (PAP)

PIHM zapowiada

Pogoda w sierpniu 
- normalna

Sierpień ma być normalny pod 
względem temperatury i opadów. 
W I połowie miesiąca — jak twier 
dzą synoptycy PIHM — będzie na 
ogół dość ciepło. Przewiduje się, 
że temperatura dochodzić będzie 
dniem do ok. 27 st., a niekiedy 
nawet do 30 st., nocą zaś do ok. 
15 st. Zachmurzenie umiarkowane, 
okresami niewielkie. Niemniej w 
tym czasie mogą wystąpić lokalne 
burze. Wiatry słabe lub umiarko­
wane z kierunków zachodnich. W 
I połowie możliwe jest także krót­
kotrwałe ochłodzenie dniem do 
20 st. trwające ok. 3 dni.

W II połowie sierpnia przewidu­
je się, że pogoda będzie zmienna 
z przeplatającymi się okresami 
cieplejszymi i dość pogodymi oraz 
chłodniejszymi i deszczowymi. 
Długotrwałość poszczególnych 
okresów wahać się ma od 3—5 dni. 
Temperatura w okresach cieplej­
szych w dzień dochodzi będzie do 
ok. 26 st. a nocą do ok. 14 st.,
zaś okresach chłodniejszych
możliwy będzie spadek tempera­
tury w dzień do ok. 19 st. a nocą 
do ok. 12 st. Przewiduje się, że 
wiatry będą słabe lub umiarko­
wane, w okresach chłodniejszych , 
— silniejsze, przeważnie zachod­
nie.

Dziś ma być zachmurzenie umiar 
kowane, okresami na północy Pol 
ski duże z przelotnymi opadami 
i lokalnymi burzami. Tempera­
tura maksymalna od 16 st. na pół-, 
nocy do 2.3 sit. na południu. Wia­
try słabe i umiarkowane z kierun 
ków zachodnich i północnych.

PARULSKI I NIELABA 
W FINALE SZPADY

O dużą niespodziankę postarali 
się dwaj reprezentanci Polski — 
Ryszard Parulski i Henryk Nie- 
laba kwalifikując się do finału 
indywidualnego turnieju szpado­
wego na szermierczych mistrzo­
stwach świata w Buenos Aires.

Walki półfinałowe przyniosły 
zdecydowany sukces Polakom. 
Tak Nielaba jak i Parulski zajęli 
W swoich grupach pierwsze loka­
ty. Nielaba, który przecież dopie­
ro w ostatniej chwili zaliczony 
został do reprezentacji na mi­
strzostwa świata w Buenos Aires, 
wygrał w półfinale 5 walk, otrzy 
mując w nich tylko 24 trafienia.

Jeszcze lepiej oid Nielaby spisał 
się Parulski, dla którego po za­
jęciu 4 miejsca w indywidualnym 
turnieju floretowym, start w tur 
nieju szpadzistów był nadprogra­
mowy. Parulski podobnie jak Nie 
laba zajął pierwsze miejsce z 
tym. że odniósł on aż sześć zwy­
cięstw. Polak otrzymał tylko 22 
trafienia.
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Rozbrojenie - pilnym nakazem
naszych czasów

Ministrowie na obradach „Komitetu 18

Korespondent PAP, red. Janina Pawlikiewiczowa, 
donosiła we wtorek wieczorem:

Uchwalenie przez Komitet
Rozbrojeniowy propozycji
współprzewodniczących co do 
metody dalszych prac, rozwią­
zało trudności proceduralne, 
przed którymi stanęła konfe­
rencja z chwilą wznowienia 
obrad w ubiegłym tygodniu. 
Wspólna propozycja dwóch 
współprzewodniczących dele­
gatów ZSRR i USA w kwestii

Woda wciąż groźna!
Ponad 1800 osób rocznie 

traci życie wskutek utonięcia

Według danych KG MO — ponad tysiąc osób rocznie tra­
ci życie, na skutek utonięcia. W czerwcu br. liczba ofiar, 
które pochłonęła woda, przekroczyła 220 osób; w ciągu 17 
dni bm. utonęło 55 osób, w tym 31 chłopców w wieku po­
niżej 18 lat. Najczęściej nieszczęśliwe wypadki maj., miej-
sce podczas kąpieli w miejscach 
żonych. Dużo wypadków utonięć 
nietrzeźwym.

.zabronionych i 
pociąga kąpiel

niestrze- 
w stanie

są
Najbardziej niebezpieczne 

rzeki (z uwagi na prądy.
wiry itp.), w których w ostat­
nich dwóch latach utonęło 719 
osób. W tym samym okresie 
w stawach, kanałach, sztucz­
nych basenach i gliniankach 
utonęło 585 osób. Morze — 
wbrew przypuszczeniom, po­
chłania najmniejszą liczbę o- 
fiar (68 w ciągu dwóch lat).

Poważnym sygnałem ostrzegaw 
czym jest fakt, że od trzech lat 
liczba nieszczęśliwych wypadków 
na wodach, których ofiarami są 
dzieci i młodzież do lat 18, utrzy­
muje się w granicach ok. 60 proc, 
ogólnej liczby utonięć. Liczby te 
powinny przede wszystkim zaalar­
mować rodziców i opiekunów. Na 
leży podkreślić, że mimo wzrostu 
ogólnej liczby utonięć (o 7,9 proc, 
w ub. roku, w porównaniu z 1960 
r.), nieszczęśliwych wypadków na 
wodach, kontrolowanych przez 
jednostki wodne MO, jest z roku 
na rok mniej. W ub. roku, mili­
cjanci uratowali 152 tonących. W 
walce z naruszaniem przepisów 
obowiązujących na wodach, funk
cjonariusze MO ukarali ze-
szłym roku blisko 18 tys. osób.

Milicja inicjuje też i sama pro­
wadzi, zakrojoną na szeroką ska­
lę akcję propagandowo-wycho- 
wawczą. W roku bieżącym wzmo 
żono bezpieczeństwo na wodach. 
Nie tylko bowiem jednostki MO. 
ale cała służba mundurowa mili­
cji bierze udział w sprawowaniu 
nadzoru nad przestrzeganiem za­
kazu kąpieli w miejscach niebez­
piecznych, kontrolowaniu trybu 
wypożyczania kajaków, żaglówek 
itp., opiekowaniu się dziećmi nad

wodą 
cyeh

w warunkach, zagrażają-
ich życiu lub zdrowiu. Za-

mierza się także zwiększyć liczoę 
drużyn wodnych ORMO.

Podstawowym warunkiem
zmniejszenia liczby śmiertelnych 
ofiar wody, jest dalszy rozwój 
sieci kąpielisk strzeżonych i Służ­
by ratownictwa. Dotyczy to 
szczególnie gęsto zaludnionych wo 
jewództw, jak katowickie (gdzie 
liczba utonięć wzrosła ze 47 w 1957 
r., do 116 w ub. roku), czy po­
znańskie (69 wypadków w 1957 r. 
i 105 w roku ubiegłym. (PAP)

Wizyta Fr. Waniołki 
w Austrii

W dniu 24 bm. w godzinach 
porannych przybył do Wiednia 
z oficjalną wizytą minister 
przemysłu ciężkiego inż. Frań 
ciszek Waniołka. Minister Wa. 
niołka zaproszony został przez 
wicekanclerza i ministra do 
spraw przemysłu upaństwowić 
nego dr. B, Pittermanna.

W czasie pobytu w Austrii 
minister Waniołka zwiedzi sze 
reg zakładów przemysłowych.

W dniu 24 bm. minister inż. 
Franciszek Waniołka był przy 
jęty przez prezydenta Austrii 
dr. A. Schaerfa.

Następnie minister Wanioł­
ka udał się w dalszą podróż 
po Austrii, która prowadzi m. 
in. do Donawitz, Salzburga' i 
Linzu. (PAP)

procedury, uzgodniona w wy­
niku kilkakrotnych spotkań, 
przedstawiona została Komite­
towi 18 na wtorkowym, 60 z 
kolei, posiedzeniu, któremu o- 
becność przebywających jesz­
cze w Genewie ministrów 
spraw zagranicznych ZSRR, 
USA i W. Brytanii oraz mini­
stra obrony Indii, nadała szcze 
golnie uroczysty charakter. 
Przemówienia zachodnich mi­
nistrów oczekiwane z zainte­
resowaniem w kołach tutej­
szych obserwatorów nie . za­
wierały jednak żadnych no­
wych propozycji, które mogły­
by przyczynić się do postępu 
prac konferencji. Z konkret­
nym projektem wystąpił na­
tomiast min. Gromyko, wysu­
wając sugestię zbliżającą sta­
nowiska obu stron co do pu­
łapu sił zbrojnych pozostają­
cych po pierwszym etapie roz­
brojenia.

Dzisiejsze posiedzenie roz- 
pocz.ęło się przemówieniem 
ministra obrony Indii Kriszny 
Menona, którego głównym te­
matem była groźba, jaką stwa 
rza dla świata istnienie broni 
nuklearnej. Podkreślając, że 
dalsze nieuniknione rozpo­
wszechnianie się broni atomo­
wej w warunkach nieskrępo­
wanego wyścigu zbrojeń nu­
klearnych zwiększa niebezpie­
czeństwo wybuchu wojny 
przez przypadek, Kriszna Me- 
non stwierdził, że położenie 
kresu tej sytuacji „jest kate­
gorycznym nakazem naszych 
czasów”.

Nalegając na wytrwałą kon­
tynuację prac konferencji w 
celu wypełnienia zadań zleco­
nych Komitetowi 18 przez 
Zgromadzenie Ogólne NZ mi­
nister spraw zagranicznych Ka 
nady, Green stwierdził, że 
wśród zadań tych naczelne 
miejsce zajmuje palący pro­
blem wstrzymania doświadczeń 
jądrowych. Jakkolwiek kana­
dyjski minister nie wymienił 
z nazwy żadnego z mocarstw 
atomowych, jego apel o przy­
jęcie memorandum 8 za pod­
stawę porozumienia był jedno­
znacznie skierowany pod adre 
sem USA i Wielkiej Brytanii.

Kolejnym mówcą był sekre­
tarz stanu Rusk, który zapo­
wiedział, że w ciągu 2—3 ty­
godni amerykański delegat na 
konferencję Dean przedstawi 
komitetowi wyniki badań nad

nowymi możliwościami wykry 
wania podziemnych wybuchów 
jądrowych.

Radziecki minister spraw 
zagranicznych Gromyko stwier 
dził, że jak dotychczas komi­
tet nie osiągńął postępu w żad 
nej z głównych spraw progra­
mu rozbrojenia: ani w kwestii 
zakazu i zniszczenia broni ją­
drowej, ani w sprawie likwi­
dacji środków przenoszenia 
tej broni do celu, ani też w 
kwestii likwidacji obcych baz 
wojskowych.

Mocarstwa zachodnie — powie­
dział minister radziecki — nieste­
ty, nie zdradzają na razie chęci 
porozumienia się w sprawie pro­
jektu układu o całkowitym i po­
wszechnym rozbrojeniu. Przez ca- 
b’- czas starają śię sprowadzić 
prace konferewcji na boczny tor. 
Wielokrotnie oznajmialiśmy mo­
carstwom zachodnim, że nigdy 
nie zgodzimy się na to, by wyja­
łowić program rozbrojenia, usu-. 
nąć z niego rzeczywiste posunię­
cia rozbrojeniowe, zastąpić je 
szpiegostwem pod pozorem in­
spekcji. Ale nigdy nie mówiliśmy, 
że nie pójdziemy na takie rozwią­
zanie konkretnych spraw projek­
tu programu, które byłoby do

(Dokończenie na str. 2)

Młodzież 
pomoże w żniwach

Obradujący wczoraj pod zna 
kiem żniw sejmik szamotul­
skiej młodzieży stał się nie tyl 
ko okazją do wymiany zdań 
na tematy gospodarcze na wsi. 
Było to chyba po raz pierw­
szy oficjalne spotkanie przed­
stawicieli Związku Młodzieży 
Wiejskiej i Związku Młodzie­
ży Socjalistycznej, które mia­
ło na celu współdziałanie w po 
dejmowaniu pożytecznej akcji 
społecznej, jaką jest pomoc roi 
nictwu w przeprowadzeniu 
żniw, omłotów, podorywek i 
siewu poplonów. Więcej popio 
nów — więcej pasz — to hasło 
przyświecające naradzie zna­
lazło zrozumienie nie tylko u 
młodych rolników, ale i przed 
stawicieli środowiska robotni­
czego, którzy zadeklarowali u- 
dział ’ całych grup młodzieży, 
miejskiej w żniwach i innych 
pracach polowych.

We wspólnie podjętej rezolu 
cji uczestnicy sejmiku szamo­
tulskiego zaapelowali do mło­
dzieży swojego powiatu i całe 
go województwa o pomoc w 
akcji żniwno-omłotowej i czy­
nach społecznych na wsi, wzy 
wając równocześnie do współza 
wodnictwa. Rezolucję tę prze­
kazano na ręce sekretarza KW 
PZPR Stanisława Furgała, któ 
ry uczestniczył w obradach.

(emp)

Red. A. Fedorowicz 
z Wilna 

gościem „Głosu" 
Na zaproszenie redakcji 

„Głosu Wielkopolskiego” przy­
był wczoraj do Poznania re­
daktor naczelny wileńskiego 
„Czerwonego Sztandaru” (or­
gan KC KP Litwy, wychodzą­
cy w języku polskim) — An­
toni Fedorowicz.

Gość z Wilna, który jest 
członkiem Komitetu Central­
nego Komunistycznej Partii
Litwy i deputowanym do 
dy Najwyższej Litewskiej
cjalistycznej Republiki
dzieckiej, w ciągu kilku
pobytu w

Ra- 
So- 
Ra- 
dni

naszym mieście
zwiedzi Poznań i Wielkopol- 
skę, zapoznając się z życiem 
gospodarczym, społecznym i 
kulturalnym naszego regionu.

Staminberger grozi dymisją

Nowy konflikt koalicyjny w NRF
W koalicji rządowej nowy konflikt — pisze koński korespondent 

PAP, red. H. Kassyanowicz. Minister sprawiedliwości, Stammberger 
(FDP) — jak informuje biuletyn „Freie Demokratische Korrespon- 
denz” życzy sobie powołania specjalnej komisji parlamentarnej dla 
zbadania sprawy byłego generalnego prokuratora NRF, Fraenkla, 
przeniesionego ostatnio na emeryturę w związku ze zbrodniami, 
jakich dopuścił się działając w sądownictwie III Rzeszy.

Pomoc ZSRR dla naszej 
wyprawy naukowej

Do Warszawy powrócili z 
ZSRR sekretarz komisji mię­
dzynarodowej współpracy geo­
fizycznej PAN — prof. Stefan 
Manczarsk! i dyrektor admi-

W ten spesób Stammberger, któ 
ry nawet zamierzał jakoby podać 
się do dymisji, pragnie oczyścić 
się z zarzutów stawianych mu przez 
polityków CDU/CSU, iż niezbyt 
dokładnie zbadał przeszłość Fraen 
kia przed jego nominacją, a tym 
samym skompromitował Bonn w 
oczach opinii publicznej.

Przede wszystkim jednak chce on 
odpowiedzieć ministrowi Strausso

nistracyjny PAN 
Jasiuk.

Tadeusz

W czasie pobytu w Moskwie 
i Leningradzie omawiali oni z 
przedstawicielami zaintereso­
wanych instytucji radzieckich 
sprawę współpracy i pomocy 
ZSRR dla projektowanej pol­
skiej wyprawy naukowej na 
Antarktydę. (PAP)

Ha plażuj 
uf l^olobrzaąu.

CAF — fot. Miedza

wi, który na jednym 
gabinetu oświadczył, 
prowadzić śledztwo 
„Fibagu”, należałoby

z posiedzeń 
że zamiast 
w sprawie 
raczej zba-

dać, czy minister Stammberger 
nie naruszył swych obowiązków 
służbowych, zalecając kandydatu­
rę Fraenkla na generalnego proku 
ratora bez dostatecznego zbadania 
jego przeszłości. Afera „Fibag” 
nie naraziła bynajmniej państwa 
na żadne straty materialne i nie 
przyniosła ujmy Bundeswehrze — 
oświadczył Strauss. — Natomiast 
sprawa Fraenkla poważnie zasz­
kodziła opinii Niemiec zachodnich 
za granicą”.

Oczywiście nie trudno domyślić 
się, że ta kampania przeciwko 
Stammbergerowi, nie mająca nic 
wspólnego z rzeczywistą troską o 
oczyszczenie aparatu sądownictwa 
NRF z hitlerowskich niedobitków, 
stanowi rewanż ze strony CDU- 
CSU za stanowisko, jakie FDP za 
jęła w sprawie „Fibagu”. (PAP)

W Orleanie 100 osób 
zatruło się żywnością

Przeszło 100 osób Orleanie
(Francja) uległo w tych dniach 
zatruciu, na skutek spożycia nie­
świeżego pokarmu. Wśród cho­
rych znajduje się 70 dzieci i 14 
członków personelu jednego z 
orleańskich domów dziecka. Przy 
puszcza się, że przyczyną zatrucia 
była konina, którą sprzedawały W 
sobotę dwie prywatne jatki.
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Cenny jest każdy sukces
pokojowego współistnienia

A. iłapacki powrócił z konferencji laoiańskiej

24 bm. w późnych godzinach popołudniowych minister 
spraw zagranicznych Adam Rapacki powrócił do Warszawy 
z Genewy, gdzie wraz z ministrami spraw zagranicznych 
innych państw — uczestników międzynarodowej konferencji 
w sprawie Laosu podpisał dokumenty gwarantujące neu­
tralność i niezawisłość tego kraju.

W porcie lotniczym na Okę­
ciu min. Rapackiego powitali: 
dyrektor generalny MSZ, ajnb, 
Maria Wierna i wyżsi urzędni­
cy tego resortu.

Udzielając na lotnisku krót­
kiego wywiadu przedstawicie­
lom PAP, Polskiego Radia i 
Telewizji, min. Rapacki oświad 
czył między innymi:

„W układach, które pod­
pisaliśmy, została rozwiąza­
na trudna, skomplikowana 
sprawa. Jeśli chodzi o pań­
stwa socjalistyczne — i o

Rozbrojenie-nakazem 
naszych czasów

(Dokończenie ze str. 1)
przyjęcia dla obu stron, jeśli nie 
będzie to sprzeczne z ideą' roz­
brojenia. Co więcej, jak dobrze 
o tym wiadomo, przejawiamy ini­
cjatywę w znajdywaniu takich 
rozwiązań, uwzględniając wszyst­
ko to co jest pożyteczne w pro­
pozycjach wysuwanych przez in­
ne delegacje. Kilka dni tentu przy 
jęliśmy propozycje USA w takich 
ważnych sprawach jak tryb re­
dukcji zbrojeń klasycznych oraz 
środki zmniejszające niebezpie­
czeństwo wybuchu Wojny, ponie­
waż propozycje te nie są sprzecz 
ne z zasadami rozbrojenia.

Gromyko. oświadczył, że ZSRR 
jest gotów wyjść naprzeciw sta­
nowisku mocarstw zachodnich w 
sprawie czasu trwania procesu 
rozbrojeniowego (nie cztery, lecz 
np. 5 lat) oraz kwestii poziomu re 
dukcji liczebności sił zbrojnych w 
pierwszym etapie .

W imieniu dwóc^ współprze 
wodniczących zabrał następ­
nie głos delegat USA Dean, 
przedstawiając propozycje co 
do dalszej procedury prac kon 
ferencji. Propozycja ta przy­
jęta następnie przecz Komitet, 
przewiduje iż konferencja 
skoncentruje się obecnie na 
rozpatrzeniu pierwszego eta­
pu rozbrojenia tj. posunięć 
rozbrojeniowych. odpowied­
nich środków kontroli oraz 
środków zapewnienia między­
narodowego pokoju i bezpie­
czeństwa.

*
Wtorkowe spotkanie Gro- 

myki i Ruska trwało od go­
dziny 13 do 16.30. Na pytania 
reporterów, co było tematem 
tych rozmów Rusk oświad­
czył. że omawiano sprawy 
Berlina i inne sprawy, Gro­
myko zaś dodał: „Mówiliśmy 
o sprawie traktatu pokojowe­
go”. Chwilowo żadnych dal­
szych szczegółów brak. (PAP)

Zmiana warty w NATO
P* sekretarzu generalnym 

NATO — H. Spaaku, którv 
jest obecnie ministrem 
spraw zagranicznych Bel­

gii, odchodzi drugi z kolei „fi­
lar" sojuszu atlantyckiego, a- 
merykański generał — Lauris 
Norstad, naczelny dowódca sił 
zbrojnych NATO.

Oficjalnie gen. Norstad zamie­
rza przejść w stan spoczynku, co 
motywuje tym, że przez 12 lat 
pracował w NATO, w tym 6 lat 
na stanowisku naczelnego dowód 
cy sił zbrojnych tej organizacji, 
tzn. „przez okres dłuższy niż to 
bywa w zwyczaju w odniesieniu 
do dowódców wojskowych”. Tak 
więc. 55-letni Norstad odchodzi 
ponoć dlatego, że zamierza 
przejść na emeryturę; zastąpić go 

ma nowo mianowany naczelny do 
wodca wojsk amerykańskich w Eu 
ropie 62-letni gen, I.yman Lemni­
tzer, który już osiągnął wiek e- 
merytalny.

Widać choćby z tego, że moty 
wy ustąpienia gen. Norstada 
są głębsze; rezygnacja Norstada 

— mówi się o tym na Zachodzie 
bez ogródek — spowodowana zo­
stała rozbieżnością poglądów mię­
dzy nim a rządem Kennedyego 
w sprawach, dotyczących broni 
jądrowej, w szczególności zaś wy 
posażenia NATO we własną, ato­
mową silę uderzeniową. Norstad 
zawsze stał na stanowisku, że 
Siły zbrojne NATO powinny sta­
nowić całość zupełnie odrębna od 
wojsk amerykańskich. Podstawo­
wy zasadą, lansowaną przez Nor- 
sfada było przekonanie, że siły 
zbrojne NATO powinny mieć 

Polskę wśród nich, a na nasz 
kraj spada szczególna odpo­
wiedzialność z tytułu jego 
udziału w Międzynarodowej 
Komisji Kontroli i Nadzoru 
— są one zdecydowane wcie 
lać w życie podpisane ukła­
dy”.
Min. Rapacki podkreślił, że 

państwa socjalistyczne prowa­
dzić będą politykę, która bę­
dzie pomagała konsolidacji rzą 
du jedności Laosu i normali­
zacji stosunków w tym kraju 
oraz umożliwiała jak najszyb­
sze wejście Laosu na drogę 
postępu i rozwoju.

„Sytuacja w całych Indochi- 
nach — powiedział dalej min. 
Rapacki — nie jest jeszcze by­
najmniej normalna. Nie jest 
ona normalna w Syjamie. Nie 
bezpieczna sytuacja istnieje w 
Wietnamie Południowym. 
Chcielibyśmy żywić nadzieję, 
że sukces w sprawie Laosu 
stanie się punktem zwrotnym 
w rozwoju sytuacji w całych 
Indochinach — ku pokojowe­
mu współistnieniu”.

„Chcielibyśmy mieć rówmież 
nadzieję — powiedział polski 
minister spraw zagranicznych 
— że ten sukces pokojowego 
współistnienia, którym są nie­
wątpliwie osiągnięcia konfe­
rencji genewskiej, będzie suk­
cesem na szerszą skalę, że 
stworzy on — i ciiyba stwarza 
on już — lepszą atmosferę dla 
postępów na drodze do roz­
wiązania innych spornych pro­
blemów, że może on się w ja­
kimś stopniu także przyczynić 
do szybszego znalezienia dróg

Dane o zbrojeniach 
atomowych NRF

Jak podaje agencja AON, za- 
chodaioniemiecka Bundeswehra 
otrzymuje obecnie własne ośrod­
ki do badań i produkcji broni 
atomowej. Oświadczenie w tej 
sprawie zawierające nowe dane 
o zachodnieniemieckich zbroje- 
niach atomowych przekazał pra­
sce v.e wtorek, pierwszy sekretarz 
Komitetu Centralnego Komuni­
stycznej Partii Niemiec Max Rei. 
mann. Jeden z takich ośrodków 
badawczo - produkcyjnych wymię 
niouy przez Heimar.na powstaje 
obecnie w okręgu Nordeifel jako 
rezultat ostatniej wizyty Ade- 
nauera we Francji.

Już 17 czerwca br. Max Rei- 
mann poinformował opinię pu­
bliczną, iż rząd boński rozpoczął 
samodzielną produkcję broni ją­
drowej w' ośrodku atomowym w 
Juelich. (PAP) 

możliwość samodzielnego decydo­
wania o użyciu broni atomowej 
w przypadkach, gdy chodzi o o- 
bronę kontynentu europejskiego; 
był przy tym Norstad przeciw­
nikiem wszelkiej koncepcji dis- 
engagement w Europie i opowia­
dał się kategorycznie przeciwko 
wycofaniu amerykańskiej broni 
atomowej z Europy.

Koncepcja przekształcenia 
NATO w oddzielną siłę atomową 
spotkała się wpierw' z niechęcią, 
a później wyraźną odmową ad­
ministracji Kennedy’ego; prezy­
dent USA udzielił niedawno zde­
cydowanego poparcia swemu mi­
nistrowi obrony. Mc Namarze — 
który jest przeciwnikiem powsta­
wania wielu sił atomowych w o- 
bozie zachodnim, który nie chce 
by Stany Zjednoczone dzielić się 
musiały dowodzeniem siłami ato­
mowymi z innymi państwami. De 
cyzja Kennedyego dopełniła mia­
rę goryczy: ustąpienie Norstada, 
który zresztą nie omieszkał w li­
ście do Kennedy’ego zaznaczyć, 
że był w służbie nie tylko USA, 
lecz także 14 innych państw, sta­
ła się nieuchronna.

W listopadzie miejsce Norstada 
zająć ma gen. Lemnitzer, zna 

ny on jest ieszcze z okresu woj­
ny, jako oficer frontowy i szta­
bowy oraz dvp1omata. W 1949 r. 
objął stanowisko wojskowego 
członka komisji koordynacyjnej 
dla spraw pomocy dla zagranicy; 
odegrał tam poważna role przv 
rozdziale pomocy wojskowej po­
śród sojuszników NATO. Po woj­
nie był m. in. dowódcą amery­

porozumienia w decydującej 
sprawie — sprawie rozbroje­
nia. W tej sytuacji, w której 
obecnie żyjemy, każdy sukces 
pokojowego współistnienia jest 
cenny”. (PAP)

Pomnik W. Piecka 
stanie w Guben

Jak informuje agencja ADN, 
na centralnym placu w Guben 
stanie pomnik przywódcy nie­
mieckiej klasy robotniczej, 
prezydenta NRD, Wilhelma 
Piecka. Będzie to umieszczona 
na tarasie płaskorzeźba wyso­
kości 10 metrów. Wilhelm 
Pieck urodził się w Guben 3 
stycznia 1876 roku. Zmarł 7 
września 1960 roku w Berli­
nie. (PAP)

Dokumentacja rządu NRD 
w sprawie zamachów na granice państwa

W Berlinie podano tu oficjalnie do wiadomości, iż rząd Niemiec­
kiej Republiki Demokratycznej przesłał do rządów wszystkich 
krajów materiały o podejmowany eh ostatnio zbrodniczych aktach 
przeciwko NKD i obywatelom tego państwa. Dokumentacja rzą­
du NRD sygnalizuje światowej opinii publicznej przybierające 
z dnia na dzień na sile prowoka cje na granicy NRD w Berlinie 
w postaci zbrojnych napadów, budowania podkopów, mordowa­
nia funkcjonariuszy służby grani cznej NRD, niszczenia urządzeń 
granicznych przez podkładanie ładunków wybuchowych.
We wstępie do dokumentacji za­

wierającej wiele podbudowanych 
dowodami przykładów niebezpiecz 
nych poczynań ze strony senatu 
zachodnioberlińskiego i NRF. 
rząd Niemieckiej Republiki De­
mokratycznej stwierdza, że zarzą 
dzenia NRD z 13 sierpnia 1961 ro­
ku godzące w dywersyjną dzia­
łalność wobec NRD, spowodowały 
pewną stabilizację sytuacji, i za­
początkowały wstępne rokowania 
między ZSRR a pozostałymi trze­
ma wielkimi mocarstwami w spra 
wie ostatecznego uregulowania 
problemu Berlina zachodniego.

Koła rządzące NRF i zachodnie­
go Berlina — podkreśla rząd NRD 
— wypowiadające się przeciwko 
osiągnięciu rzeczywistego porozu­
mienia w sprawie pokojowego u- 
regulowania problemu Niemiec i 
rozwiązania kwestii zachodniego 
Berlina, obawiają się sukcesu ro­
kowań. Postanowiono więc zakłó­
cić ich przebieg wzmaganiem pro 
wokacji na granicy Berlina. Po­
twierdza to jednak raz jeszcze, 
jak palącą sprawą jest zapewnie­
nie wreszcie normalizacji stosun­
ków w Berlinie zachodnim.

Rząd NRD podkreśla zarazem w 
swej dokumentacji, że sprawują­
ce pree.ściowo funkcje admini- 
strr^yjne w Berlinie zachodnim 
rządy trzech mocarstw zachod­
nich nie mogą się uchylić od od­
powiedzią In ości za wszystkie wy­
mienione w dokumentacji prowo­
kacje bońskich i zachodniober- 
lińskich ultrasów. Ukazane w do­
kumentacji fakty stanowią, zda- 
nie^n rządu NRD. niezbity dowód, 
że ..przekształcenie Berlina za- 

Ichodniago w wolne, zdemilitary- 
z-owane, neutralne miasto stało 
się sprawą bardziej naglącą niż

kańskiej dywizji piechoty w Ko­
rei, po czym został zastępcą sze­
fa sztabu armii, a przed dwoma 
laty objął stanowisko przewodni­
czącego kolegium szefów sztabów 
USA.

Określa się go, jako człowieka 
potrafiącego łagodzić spory i uni­
kać kontrowersji.

Stąd też pierwszym zadaniem 
Lemnitzera, jako dowódcy sił 
NATO, ma być pogodzenie sprzecz 
nych interesów skłóconych soju­
szników' NATO.

Bo oto Francja — mimo wyraź­
nych sprzeciwów' Kennedy’ego — 
chciałaby utworzyć narodowa a- 
tomową siłę uderzeniową, NRF 
zaś przez NATO — posiąść broń 
atomową. W całej zresztą Euro­
pie zachodniej dokonuje się zmia 
na w układzie sił ekonomicznych 
i politycznych, co pociaga za sobą 
możliwość takich zmian także w 
wojskowości.

Można wątpić, czy I emnitzero- 
wi, jako nowemu człowieko­

wi. uda sie pogodzić zwaśnionych 
sojuszników i — jak tego c*ce 
Kennedy — ustalić mniej kosztow 
ne dla USA formy współżycia mie 
dzy Stanami Zjednoczonymi a ich 
zachodnimi partnerami.

Kto wie. czy najnowsza zmia­
na warty w NATO, nie bedzie o- 
kazia do nrzeorowadzenia gene- 
ralnej dyskusji nad przyszłością 
sojuszu atlantyckiego.

T. K.
*

Nowy naczelny dowódca wojsk 
amerykańskich w Europie, gene­
rał Lyman Lemnitzer, zapropono-

Komunikat 
ministerstwa 
obrony ZSRR

. W okresie od sierpnia do 
października na morzach Ba­
rentsa i Karskim przeprowa­
dzone zostaną manewry woj­
skowe z użyciem różnych ro­
dzajów nowoczesnej broni. Ofi 
cjalny komunikat ministerstwa 
obrony ZSRR stwierdza w 
związku z tym co następuje:

„Zgodnie z planem podnoszenia 
gotowości bojowej, w sierpniu— 
październiku br. na morzach Ba­
rentsa i Karskim Flota Północna 
wraz z wojskami rakietowymi i 
siłami powietrznymi przeprowadzi 
ćwiczenia z użyciem różnych ro­
dzajów ■współczesnej broni. W 
związku z tym strefa Morza Ba­
rentsa i Morza Karskiego w ści­
śle wyznaczonych rejonach zostaje 
ogłoszona jako strefa niebezpiecz­
na dla radzieckich i obcych okrę­
tów i statków oraz dla samolotów', 
w okresie od 5 sierpnia do 20 paź­
dziernika 1962 roku.

Ministerstwo obrony Związku 
Radzieckiego uprzedza wszystkich 
dowódców radzieckich i obcych 
statków, okrętów i samolotów, że 
nie będzie ponosić odpowiedzial­
ności, jeśli owe okręty, statki i sa­
moloty naruszą granice strefy nie­
bezpiecznej i poniosą jakiekolwiek 
szkody materialne. (PAP)

kiedykolwiek i że w interesie po­
koju nie powinno ulec dalszej 
zwłoce. (PAP)

Z Peru
Junta wojskowa 

przyznała sobie wsadzę
Jak donoszą z Limy, peru­

wiańska junta wojskowa za­
garnęła we wtorek wszelką 
władzę wykonawczą i ustawo­
dawczą w kraju.

Specjalny dekret ogłoszony 
we wtorek rarn oznajrrka, że 
przywódca junty genera1 Go- 
doy otrzymuj - wszelkie upraw 
nienia, jakie konstytucja przy- 
znaje prezydentowi Republiki.

Premierem ogłosiła junta 
generała Lindleya. Wszyscy 
ministrowie nowego rządu są 
wojskowymi. Znajdują się 
wśród nich dwaj pozostali 
członkowie junty: wiceadmirał 
Torres został ministrem ma­
rynarki, a generał Pedro Pra- 
da ministrem sił lotniczych.

Zamachu stanu dokonała 
! junta przed tygodniem, obala- 
j jąc prezydenta Manuela Pra­

do. (PAP) 
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Dzisiejszy serwis iniormacypy 
I przygotował Miec?yi*aw Maliński

Generał Lyman Lemnitzer
Fot. — CAF

wany przez Kennedy’ego także na 
stanowisko dowódcy sił zbrojnych 
NATO w Europie, konferował we 
wtorek w Paryżu z sekretarzem 
generalnym NATO — Stikkerem. 
Po południu Lemnitzer odleciał 
do Waszyngtonu — jeszcze bez 
nominacji na dowódcę NATO.

Agencja Reutera stwierdza, że 
Francja „nie wyraziła jeszcze 
zgody” na kandydaturę Lemnitze­
ra, i dodaje: „prezydent de Gaul- 
le nie ukrywa, iż chce mieć coś 
do powiedzenia w kwestii wybo­
ru następcy generała Norstada, a; 
którym to zgadzał się tak do-l 
hrze”, (PAP) ,

V Wojewódzki Zlot TKKF 
przeglądem dorobku

Rozpoczęli kajakarze. Wczoraj na przystani PTW Tryton nad 
Wartą przedstawiciele ZW TKKF witali pierwsze 8 osad kajako­
wych, które wyruszyły ze Śremu na V Wojewódzki Zlot do Mię­
dzychodu. W Poznaniu dołączyło do pionierów 10 osad z ognisk 
poznańskich i wspólnie popłynęli w dalszą podróż.

Następne grupy kajakarzy zejdą 
na wodę w Obornikach, Pile, 
Trzciance, Wągrowcu i Zbąszyniu. 
Wszyscy zameldują się wspólnie 
3 sierpnia w Międzychodzie. W 
tym samym czasie na miejsce zlo­
tu przybywać będą turyści piesi, 
kolarze, motocykliści i samocho- 
dziarze uczestniczący w zjazdach 
plakietowych.

Tegoroczny Zjazd będący prze­
glądem dorobku rocznej pracy 
TKKF zgromadzi około 1500 uczest 
ników. Bogaty program przewidu­
je rn. in. turnieje piłki siatkowej, 
koszykówki, piłki ręcznej, piłki 
nożnej, kometkl, regaty kajako­
we, zawody pływackie, konkurs 
strzelecki, wędkarski, konkursy 
zespołów artystycznych, słowem 
finałowe rozgrywki we wszystkich 
tych dyscyplinach sportowych, 
które wypełniają przez cały rok 
program pracy ognisk TKKF na 
terenie naszego województwa. 
Spotkania między poszczególnymi 
ogniskami odbywać się będą przez 
dwa dni na stadionie w Między­
chodzie. Uczestnicy zlotu w wiek 
szóści mieszkać będą w namiotach. 
Młodsze grupy znajdą pomieszcze­
nie w miejscowych internatach.

Trzech poznaniaków 
w reprezentacji Polski

PZLA ustalił już skład repre­
zentacji na mecz lekkoatletyczny 
Wielka Brytania — Polska w 
dniach 4—6 sierpnia br„ na lon­
dyńskim stadionie White City. Za 
wody odbędą się w konkurencji 
kobiet i mężczyzn. W zespole mę­
skim znalazło się trzech reprezen­
tantów Poznania. Są to: Kowal­
czyk (AZS) w biegu na 1.500 m. 
Motyl (Olimpia) — 3.000 m z prze­
szkodami i Osiński (AZS) — skok 
o tyczce.

A oto pełen skład reprezenta­
cji: MĘŻCZYŹNI — 100 m — Foik, 
Zieliński; 200 m — Foik, Zieliń­
ski; 4X100 m — Foik, Zieliński, 
Karcz, Juśkowiak; 400 m i 4x400 
m — Kluczek. Kowalski, Swatow- 
ski, Gierajewski; 800 ni — Brusz- 
kowski. Lipkowski: 1.500 m — Ba­
ran, Kowalczyk (Milecki); 5.000 m 
— Krzyszkowiak, Zimny (Bogu- 
szewicz); 10.000 m — Ożóg, Ma- 
thias; 100 m ppł. — Muzyk, Buga- 
ła; 400 m ppł. — Makowski, Ku- 
miszcze: 3.000 m z przeszkód. — 
Chromik, Motyl; skok w dal — 
Gawron, Stalmach; trójskok — 
Schmidt, Malcherczyk; skok 
wzwyż — Sobotta, Czernik; tycz- 

J ka — Gronowski, Osiński; kula — 
I Sosgórnik, Kwiatkowski; dysk —- 
j Piątkowski, Begier; młot — Rut, 
• Ciepły; oszczep — Nikiciuk, S>- 
| dło. KOBIETY: 10C m — Ciepła, 
I Górecka: 200 m — Sobotta, Szy- 
I roka (Górecka); 406 m — Hase, 
I Łukaszczyk; 800 m — Nowakow­

ska, Zbikowska; 80 m ppł. —Cie­
pła, Piątkowska; 4x100 m — Cie- 

• pła, Sobotta, Szyroka, Górecka;
w dal — Krzesińska, Bibro; wzwyż 
— Bieda, Owczarek; kula — Kic- 
błoń, Kowalczuk; dysk — Rykow- 
ska, Mojek; oszczep — Grochal. 
Trukawińska.

Międzynarodowy 
motocross 

w Chodzieży
Po gościnie niemieckich piłka­

rzy w stolicy wielkopolskiej Szwaj 
earii__  Chodzieży, miejscowe spo­
łeczeństwo będzie w najbliższą nie 
dzielę świadkiem jeszcze ciekaw­
szej, również międzynarodowej 
imprezy. Tym razem motocyklo­
wej.

Motoklub Unia — Poznań, współ 
nie z chodzieskim oddziałem i 
przy poparciu miejscowych czyn­
ników, organizuje na malowni­
czych wzniesieniach w okolicy 
Parku Kultury motocross, bardzo 
widowiskową, lecz jednocześnie 
niezwykle trudną dla motorowców 
imprezę.

Udział swój zapewniło kilku re­
prezentantów NRD, a z kraju 
wpłynęły zgłoszenia z następują­
cych miejscowości: Szczecina (fa­
bryczny zespół „Junaków”), Pozna 
nia, Zielonej Góry, Człuchowa. 
Koszalina, Kościana, Wrześni. W 
zawodach zobaczymy ponad 50 
kierowców, którzy startować bę­
dą w klasach: 125, 17fe, 250 i po­
wyżej. (W i

Uroczyste otwarcie V Wojewódz 
kiego Zlotu TKKF odbędzie się 
w najbliższą sobotę o godz. 10.00. 

(d)

• Mecz piłkarski Czechosłowa* 
cja — Polska odbędzie się nie 

»jak przewidywano w Pradze, lecz 
w stolicy Moraw — Brnie. Spot­
kanie drużyn juniorów rozegrane 
zostanie w Nowych Zamkach, X 
pobliżu Bratysławy.

• Dwóch zawodników Wielkopot 
ski znalazło uznanie swych władz 
sportowych. H. Rudzki z poznań- 
kich Budowlanych, powołany zoj 
stał do Jeleniej Góry na obóz 
przygotowawczy kadry narodowej 
tenisa stołowego przed spotkania­
mi z Belgią i Holandią; a znany 
kolarz konińskiego Górnika S» 
Pawlak powołany został do repre 
zentacyjnego zespołu na między­
narodowy wyścig dookoła Jugo­
sławii.

o Finałowy mecz o Puchar D»~ 
visa w strefie europejskiej, w któ 
rym zmierzą się Szwecja i Wło­
chy, odbędzie się w dniach 27—W 
bm. w szwedzkiej miejscowości 
Baastad.

• Groźnym konkurentem dla 
naszych oszczepników w meczu 
Polska—Wielka Brytania będzie 
reprezentant gospodarzy Mc. Son* 
ley. Ostatnio uzyskał 79,25 rn.

Oid Boye Warty 
- Budowlani

Dzisiaj o godz. 19 na boisku przy 
ul. Rolnej odbędzie się mecz pił­
karski z cyklu rozgrywek o Pu­
char Polski pomiędzy zespołami 
Oldv Boyów Warty i Budowla­
nych Poznań. (x)

Najmłodsi siatkarze 
byli na obozie

Poznański Okręgowy Związek 
Pliki Siatkowej zorganizował, przy 
finansowej pomocy WKKFiT, 12 
dniowy oboz dla juniorów i mło­
dzików. Uczestniczyło w nim M 
chłopców i dziewcząt. Zajęcia na 
obozie prowadzili trenerzy Smi- 
giak, Wawrzyniak i Michałowski. 
Wszechstronne sprawdziany prze­
prowadzone przed i po zakończe­
niu obozu wykazały, że młodzież 
w ciągu tych kilkunastu dni zro­
biła kolosalne postępy, poprawiła 
szybkość i skocznośc. (b)

Nowy regulamin 
Pucharu CBZZ

Zakładowe koła sportowe roz­
poczynają już przygotowania do 
tradycyjnych rozgrywek w piłce 
siatkowej o Puchar CRZZ. W prze 
ciwieństwie do lat ubiegłych tego 
roczny regulamin jest bardziej 
sprawiedliwy dla drużyn zakłado­
wych, bowiem w turnieju nie ma 
ją praw’a startować zespoły zrze­
szone w związku. Nie jest wyklu­
czone, że nowy regulamin otwo­
rzy nareszcie Górnikowi Konin 
trzykrotnemu zdobywcy Pucharu 
WKZZ drogę do dalszego awansu. 
Górnicy przez trzy lata z rzędu 
byli najlepszą drużyną naszego 
województwa w tych rozgrywa 
kach, i zdobyli Puchar WKZZ, 
ale kariera ich kończyła się na- 
pułfinałach centralnych, w któ­
rych uczestniczyły już związkowe 
drużyny ligowe. Niedopuszczenie 
tych ostatnich do rozgrywek było 
niewątpliwie bardzo słusznym po 
ciągnięciem ze strony organizato­
rów turnieju, (d)

Totek płaci
W specjalnym konkursie spor­

towym Toto-Lotek z dnia 22 lipca 
1962 r. stwierdzono.

1 rozwiązanie z 5 prem. wygr. po 
ok. zł 1.000.000 , 76 rozwiązań z 5 
zwykł. wygr. po ok. zł 19.802, 5.329 
rozwiązań z 4 traf. wygr. po ok. 
zł 424, 110.355 rozwiązań z 3 traf, 
wygr. po ok. zł 21.
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Przyjaźń 
z dalekim 

krajem
Z

nane przysłowie powiada: 
„Nie masz przyjaciela, to 
go szukaj, a skoro znalazłeś 
— chroń”. Wyzwalające się 

kraje Afryki mają wielu przyja­
ciół na całym świecie — znala­
zły ich również w Polsce.

Jeszcze przed 4—5 laty nie wie­
dzieliśmy wiele o tym ciekawym 
kraju nad Nigrem. Także dla Ma- 
li Jeżyków Polska była krainą nie­
znaną. Dziś, gdy upadły sztuczne 
bariery wzniesione przez kolonia­
lizm, Bamako przybliżyło się do 
W arszawy — o czym świadczy, m. 
in. zakończona w poniedziałek wi­
zyta w Polsce delegacji parlamen 
tarnej Republiki Mali z przewod­
niczącym Zgromadzenia Narodowe 
go, panem M. Kaidara na czele.

Polski lekarz (na razie jedyny, 
wkrótce będzie ich więcej) przy­
wraca zdrowie dzieciom malij- 
skim, zatrutym malarycznymi wy 
ziewami błotnistej rzeki Niger. 
W portach wybrzeża Polski wyła­
dowuje się transporty malijskich 
orzeszków ziemnych i gumy arab 
skiej — towarów bardzo poszuki­
wanych na rynkach krajów socja­
listycznych. W niedalekiej przy­
szłości, gdy zgodnie z planami roz 
winie się przemysł Mali, rząd Re­
publiki projektuje sprowadzenie 
z Polski fachowców (sława ich ro­
zeszła się już szeroko po Afryce), 
którzy dopomogą, w instalowaniu 
urządzeń przemysłowych i kształ­
cić będą młode kadry malijskie. 
Pomogą oni w realizacji pierwsze 
go 5-letniego planu rozwoju, opar 
tego na wzorach socjalistycznych.

Mali, członek neutralistycznej, 
afrykańskiej grupy Casablanki, 
popiera walkę krajów zależnych 
o zniesienie pozostałości kolonia­
lizmu, o zapewnienie pokojowego 
rozwoju młodym republikom Czar 
nego Lądu. W tym duchu dele­
gaci malijscy występują na forum 
międzynarodowych organizacji 
wspierani przez kraje socjalistycz 
ne. Ta wspólnota dążeń pozwala 
rokować jak najlepsze nadzieje na 
dalszy rozwój wzajemnych stosun 
ków polsko-malijskich.

M. J.

Zsiiwa w WielLopolsce

Z niedowierzaniem spoglądałem na to. co działo się 
na pegeerów skich polach nieopodal Stęszewa. Dwa 
„Zetory” z snopowiązałkami — kosiły rzepak, zaraz 
ustawiany przez robotnice w mendle, dwa inne trak­

tory przyorywały natychmiast ściernisko. Za nimi szły 
brony i trzeci traktor z siennikiem. Toż to regularny siew 
poplonów!

"iinni
Prokurator Generał”^ Prokura­

tury — W. Masewicz opubliko­
wał w Trybunie Ludu (22 bm„ 
nr 200, wydanie C) artykuł pi. 
Krytyka — praca — praworząd­
ność". Aułor omawia sprawę 
zwalniania z pracy ludzi, którzy 
„narazili się" kierownictwu zakła­
du z powodu krytykowania tego 
kierownictwa. Osoba krytykowa­
na broni się (do czego zresztą 
ma prawo). Ale jakimi metodami? 
Najczęściej drogą tzw. odwetu:

„Często jednak obrona przed za­
rzutami — czytamy — prowadzi 
do zupełnie innego celu: do usu­
nięcia z zakładu pracy pracowni­
ka, który odważył się mówić o błę 
dach i nadużyciach swego przeło- 
żonegoj...) Odwet ten następuje w 
różnej postaci i przy użyciu róż­
nych środków. Nieraz realizowa­
ny jest w sposób zakamuflowany 
przy oficjalnym deklarowa­
niu, że krytyka była słuszna i że 
wyciągnięto z niej rzekomo wła­
ściwe wnioski i przy równo­
czesny m... cofaniu pod lada 
pretekstem premii, przenoszeniu 
pracownika na inne, gorsze stano­
wisko z cichą nadzieją, że pracow 
nik sam zniechęci się, przekona 
o bezcelowości walki ze złem i 
zrezygnuje z pracy”...

Rzadziej (to bardziej ryzyko­
wne!) stosuje się rozwiązania 
umowy ze skutkiem natychmia­
stowym. Znacznie przecież pro­
ściej zwolnić z ustawowym okre­
sem wypowiedzenia bo ryzyka 
nie ma a ostateczny skutek ten 
sam: pozbycie się niewygodne­
go pracownika.

Powsłaje więc trochę paradok­
salna sytuacja:

„Z jednej strony pracownik ma 
prawny, wynikający z samej isto­
ty socjalistycznego stosunku do 
pracy, obowiązek ochrony mienia 
społecznego i to nie tylko tego, 
które zostało mu bezpośrednio 
powierzone, a z drugiej strony 
wykonywanie tego obowiązku na­
raża go nieraz na przykre konse­
kwencje.

Ten paradoks wynika przede 
wszystkim z nienormalnych sto­
sunków panujących jeszcze w nie­
których zakładach pracy, a po 
części także z niedostatków unor­
mowań prawnych na odcinku za­
bezpieczenia trwałości stosunku 
pracy przed -społecznie niesłusz­
nym zwolnieniem z pracy”...

Ale pracownik krytykujący kie­
rownika czy dyrektora lub całe 
kierownictwo może się pomy­
lić. Czy wówczas jest winien? Za­
leży to — pisze W. Masewicz — 
od pobudek.

Takie było moje wstępne, 
jakże optymistyczne, spostrze­
żenie, w czasie dziennikarskie 
go rekonesansu przedżniwne- 
go. Bo oficjalnie oceny i „dni 
gotowości” to jedna sprawa, 
a nasz tradycyjny, coroczny, 
redakcyjny zwiad — to spra­
wa druga: po prostu rodzaj 
społecznej kontroli nie ujętej 
w żadne ramy.

GŁUCHOWO — tu mieści 
się siedziba Inspektoratu 
PGR, w którego władaniu po- 
zostaje 14 wielozakładowych 
przedsiębiorstw rolnych. Rze­
pak, po omłóceniu, zaczynają 
z Głuchowa dostarczać już do 
punktów skupu. Spodziewają 
się osiągnięcia co najmniej 
24,7 q ha zboża w całym in­
spektoracie — w zeszłym roku 
zebrano 24. Do żmw przygo­
towano się solidnie: jest wię­
cej zmechanizowanego sprzę­
tu za około 3 miliony złotych 
— w porównaniu z ubiegłym 
sezonem. Załogi podejmowały 
na zebraniach zobowiązania 
terminowego wykonania prac. 
Robotnicy będą uczestniczyli 
w konkursie, zorganizowanym 
przez Wojewódzkie Zjednoczę 
nie PGR i Związek Zawodo­
wy Pracowników Rolnych na 
najsprawniej przeprowadzoną 
akcję żniwno - podorywkowo- 
o-młotową.

JAROGNIEWICE — spół­
dzielnia produkcyjna na pra-

Zwolnienie 
za... krytykę
„Wypowiedzenie umowy o pracę 

nie podlega w istocie rzeczy wy­
starczająco skutecznej kontroli 
społecznej ze strony czynnika spo­
łeczno-politycznego reprezentowa­
nego w.zakładach pracy. Powie­
działem wystarczająco
skutecznej, gdyż są w na­
szym prawie pracy pewne insty­
tucje prawne ustanowione właśnie 
dla ochrony trwałości stosunku 
pracy.

Mam na myśli przede wszystkim 
przewidziany w obowiązujących 
przepisach, a w szczególności w 
układach zbiorowych pracy współ 
udział rad zakładowych przy przyj 
mowaniu i zwalnianiu pracowni­
ków. Właśnie rada zakładowa to 
organ, który pierwszy winien po­
wiedzie Weto w' przypadku wy­
powiedzenia umowy o pracę ze 
społecznie niesłusznych przesła­
nek.

Pracownik występujący z rze­
czową krytyką działalności kie­
rownictwa zakładu pracy działa 
przede wszystkim w interesie spo 
łecznym, nie może on być w żad­
nym wypadku osamotniony(...) 
Jeżeli pobudki te nie wykazują 
złej woli pracownika to sam fakt, 
że zarzut okazał się nieprawdziwy, 
nie może jeszcze sam przez się 
stanowić okoliczności obciążającej 
pracownika(...) Krytyka ze strony 
obywatela podjęta w interesie 
publicznym, nacechowana dobrą 
wiarą krytykującego, nie może 
pociągnąć dlań ujemnych skut­
ków”...

Oczywiście, pracownik jeżeli 
ma do czynienia ze złą wolą kie­
rownictwa znajduje się w nienaj­
lepszej syłuacji, ale nie jest cał­
kowicie bezbronny, bo:

„Każda czynność prawna w na­
szym ustroju, a taką czynnością 
prawną jest m. in. wypowiedzenie 
umowy o pracę może być uznana 
za nieważną, jeżeli sprzeczna jest 
z zasadami współżycia społeczne­
go”...

Przepisy prawa pracy — nie 
ukrywajmy — są mało znane nie 
łylko szeregowym . pracownikom, 
ale także kierownikom zakładów 
i Izw. kadrowcom. Wynika ło nie 
łyle ze złej woli ile może z ogro­
mu materiału, który czeka na sy­
stematyzację. Miejmy nadzieję, 
że pracująca obecnie Komisja 
Systematyzacji Prawa Pracy weź­
mie pod uwagę postulały i uwa­
gi wysuwane w dotychczasowej 
dyskusji na ten temat. M. in. spra 
wy, o których pisze autor oma­
wianego artykułu.

LEKTOR'

wie pięciuset hektarach. I tu 
już po rzepakowych — nie­
najlepszych — żniwach. Po­
dobnie jak w Głuchowie, mro 
zy zredukowały plon do mniej 
więcej szesnastu kwintali z 
hektara. Deszcze, dzięki zdre­
nowanym polom, nie zaszko­
dziły zbożom. Najsłabszy plon 
— żyta — sięgnie co najmniej 
dwudziestu czterech kwintali, 
jęczmienia — dwadzieścia 
osiem, a pszenicy i owsa — 
nie niżej trzydziestu. Ale żni­
wa będą trudne, w tym roku 
jednocześnie dojrzewają zbo­
ża, wskutek opóźnionej wege­
tacji. Jednakże trzy spółdziel­
cze snopowiązałki (w ub. r„ 
pracowały dwie) gwarantują 
terminowy sprzęt zbóż. Ludzie 
tu zresztą zgrani, w razie po­
trzeby do pomocy spieszą 
członkowie rodzin.

KĄKOLEWO — nowy punkt 
na wojewódzkiej mapie przed 
siębiorstw mechanizacji rolnic 
twa; POM, który wszedł do 
eksploatacji tuż przed żniwa­
mi. Nie brak tu weteranów po 
wieloletniej zaprawie facho­
wej w POM Leszno. 18 trak­
torów gotowych do wyrusze­
nia w pole. W warsztacie koń­
cowe prace przy nieplanowo 
dostarczonych z okolicznych 
wsi młocarniach. Ustalono 
pracę na dwie zmiany, nie­
przerwanie od godziny 6—22. 
80 proc, pracowników dyspo­
nuje motocyklami, co ułatwia 
dotarcie do pracujących w te­
renie brygad. Mechanik „gwa 
rancyjny” pomyka od wsi do 
wsi trójkołowym „Junakiem”, 
spiesząc z odsieczą, gdzie ona 
konieczna.

ŚWIĘCIECHOWA — bardzo 
żywotne Kółko Rolnicze z 
sześćdziesięcioma członkami 
i pięcioletnim stażem. Potężny 
rejestr posiadanego sprzętu. 
Marszruta zestawów maszy­
nowych ustalona w oparciu o 
gromadzki terminarz obo­
wiązkowych dostaw zboża. 
Spore zapotrzebowanie na u- 
sługi maszynowe ze strony 
rolników, którzy dotychczas z 
nich nie korzystali. Instruktor 
z POM w Krzycku jest co­
dziennie w Święci ech owej. 
Kółko obsłuży maszynami są­
siednie Piotrowice, Trzebinię, 
Niechłód i Nowe Długie.

RYDZYNA — to nie tylko 
przemiłe miasteczko. To także 
spora gromada. W zasięgu 
GRN znajduje się 8 kółek rol­
niczych, 5 spółdzielni produk­
cyjnych i państwowe gospo­
darstwa rolne. Same kółka 
rolnicze dysponują piętnasto­
ma traktorami, dziewięcioma 
snopowiązałkami i trzynasto­
ma młocarniami. Żniwa roz­
poczęto — zgodnie z planem, 
sporządzonym przez agrono­
ma gromadzkiego — w Tamo­
wej łące. Powinny przebiegać 
sprawnie. Przewidziany śred­
ni plon zbóż: co najmniej 19 
kwintali z hektara. Organiza­
cja pracy: 29 czerwca — se­
sja gromadzkiej rady, poświę­
cona żniwom i omłotom, 9 Lip­
ca — kontrola terenu przez 
Komisję Rolnictwa z okazji 
„Dnia Gotowości”. 10 Lipca — 
posiedzenie Prezydium GRN, 
zakończone uchwałą, opartą 
na spostrzeżeniach Komisji.

*

Koniec lakonicznych notatek 
sponad stu kilometrów ej

trasy. Czy wszędzie sytuacja 
żniwna kształtuje się podob­
nie? Niestety, wyraźnie gorzej 
mają się sprawy w rejonie 
nadwarciańskim, dotkniętym 
wylewami. Ogólnie jednak 
zbiory zbóż (a także ziemnia­
ków i buraków cukrowych!) 
zapowiadają się dobrze.

Na pewno tegoroczna akcja 
żniwno - omłotowa przygoto­
wana jest organizacyjnie le­
piej. Chaos i bałaganiarstwo 
zdają się być ostatecznie wy­
pierane, co napawa uzasad­
nionym optymizmem. A jed­
nak, trzeba będzie Dopraco­
wać nad czterema nie do koń­
ca rozwiązanymi problemami:

▲ definitywnie rozstrzygnąć 
stuprocentowe zaopatrzenie sprzę­
tu mechanicznego w najdrobniej­
sze nawet części;

A położyć większy nacisk na 
wykorzystywanie sum z Funduszu 
Rozwoju Rolnictwa. Mamy wsie, 
gdzie chłopi cierpią na brak sprzę 
tu mechanicznego — a równocześ­
nie próby nakłonienia ich do 
uczynienia użytku z Funduszu RR, 
torpedowane są przez rolników 
dysponujących własnymi maszy­
nami;

A spowodowaniem kółek rolni­
czych do planowania remontów 
kapitalnych traktorów i młocarń 
— dla uniknięcia w POM-ach śpię 
trzania robót i terminowego ich 
wykonywania;

A przeorganizowaniem sieci 
przedszkoli na wsi, z których 
część zakwalifikowano jako „miej 
skie”, skutkiem czego są one 
zamknięte... w lipcu i sierpniu.

Dobrej pogody, dobrych pló 
nów, Żniwiarze! #

PIOTR ŻYCKI

z — By

Perypetie
„ schaboszczaka"

Hodowla z perspektywy kuckni

Trudno ze schabu goto 
wać rosół, a z poleci 
wicy robić paszteci­
ki. Niepraktycznie i 

drogo. Czasem przychodzi 
na myśl czy chowane u nas 
świnie na skutek zabiegów 
hodowlanych nie zostały 
tak udoskonalone, że skła­
dają się z samych luksu­
sowych asortymentów? 
Gdzie podziewają się że­
berka, golonki czy tak po­
szukiwane podroby? Z mię 
sem często bywa, jak z po­
godą, zawsze jakieś jest, 
często jednak nie takie jak 
chcemy. Gdzie leżą tego 
przyczyny, i jakie są na 
przyszłość perspektywy?

Na gusty konsumenta, moż­
liwości produkcyjne naszego 
rolnictwa, a więc popyt i po­
daż mięsa i jego przetworów 
— składa się wiele dość skom 
plikowanych elementów, nie 
tylko hodowla i dystrybucja. 
Nie zawsze konsument, choć 
pretensje jego są słuszne, ma 
obiektywnie całkowitą rację.

Przeciętny obywatel naszego kra 
ju zjada obecnie rocznie 44 kg 
mięsa. Czy to dużo, czy mało? W 
stosunku do spożycia przedwojen­
nego (rok 1933—37) jćst to wzrost 
przeszło 2-krotny (20 kg), w sto­
sunku do 1950 wzrost o 7 kg. Ten 
poziom spożycia stawia nas dale­
ko przed takimi krajami jak Wio 
chy (27 kg), Jugosławia (27 kg), 
Norwegia (37 kg), czy Grecja (21 
kg). Spożywa się n nas tyle samo 
mięsa co w zamożnej Holandii, 
zbliżamy się do pozioma spożycia 
NRF, Szwajcarii, Szwecji. A więc 
krajów uważanych za zamożniej­
sze od nas.

Nacisk naszego rynku kraje 
wego, chłonnego na mięso, 
idzie przede wszystkim w kie 
runku gatunków tańszych. 
Konsument życzyłby sobie, by 
sztuki rzeźne składały się głów 
nie z żeberek, boczków, pod­
robów. Mimo więc eksportu 
przetworów, który z natury 
rzeczy obejmuje głównie mię­
so najwyższej klasy — tań­
szych gatunków jest nadal pe 
wien brak. Oczywiście można 
powiedzieć że klient powinien 
być rad, iż właśnie najlepsze 
asortymenty są najbardziej do 
stępne. No, ale w grę wchodzi 
tu kwestia finansowa. Ponie­
waż hodowcy twierdzą, że Świ 
ni zmienić się nie da — lepsze 
zaopatrzenie rynku zależy

— Jak mówicie? Podpompowane? — sierżant Wachowicz sie- 
. w® wg^bieniu traktorowego koła, niczym na sedesie, 

bębniąc butam. w twardą gumę. — A ta o fam — pokazał oponę 
lezącą obok. — Właśnie powietrza nie ma. Lipę wypuszczacie 
na eksport.

Co? Auff spojrzał na niego nieprzyjaznym wzrokiem. — 
My, lipę?

— A co? Spójrzcie tam, na tę pierwszą. Dętka jest pusta, jak 
kieszeń przed pierwszym. I to ma ■ być eksport? „Stomilowcy" 
będą się śmiali z was.

Przedstawiciela poznańskiego „Milosłonu” wyraźnie ubodła 
niedwuznaczna ocena jakości produkcji, wydana przez sierżanta. 
Skwapliwie tez zajrzał do wskazanej opony. Zajrzał, pogmerał 
chwilę ręką.

— Niemożliwe... — wystękał.
C°? — Obara zainteresował się incydentem.
Nie ma powietrza, on ma rację — Auff robił wrażenie 

zbulwersowanego. — Nie ma powietrza w dętce. Zawór nie ma 
w ogóle wkładki. Niepojęte, trzy razy kontrola techniczna bada... 
— urwał.

— Kontrola techniczna, wiadomo — przygadywał milicjant. 
— Stempelek przystawią i klawo. A co, każdy chce, żeby fa­
bryka plan zrobiła, bo jak nie, to i na premie dla kontrolerów 
nie będzie, o!

Obara, który przed chwilą wgramolił się do wnętrza wagonu, 
teraz szedł ku Auffowi, trzymając coś w palcach.

— To jest zaworowa wkładka?
— Tak, tak! — ucieszył się ekspert fabryczny. — Gdzieście 

ją znaleźli?
— Na podłodze wagonu. Nie mamy tu już nic do roboty. 

Sierżancie, będziecie musieli zostać. Przypilnujecie załadunek. 
Tę gumę zabieramy. Decyzję w sprawie wagonu otrzymacie jutro. 
Jeszcze zdjęcia.

Obara dopiero teraz ujawnił zawartość przywiezionej z sobą 
pękatej teki. Wypakował z niej masywny statyw i aparat |u- 
strzankowy, po czym spokojnie przystąpił do fotografowania: 
wagonu, w len sposób, aby widoczny był jego numer; zdefek­
towanej opony i wreszcie, po założeniu specjalnego obiektywu, 
znalezionej zaworowej wkładki.

przede wszystkim od dalszego 
wzrostu produkcji hodowlanej.

Co w tej sprawie zrobiliśmy, en 
robimy i jakie są trudności? W 
ostatnich kilku latach skup żyw­
ca uległ niemalże podwojeniu, 
przekraczając ostatnio 1.600 tys. 
ton rocznie. Mamy obecnie w prze 
liczeniu na 100 hektarów użytków 
rolnych przeszło dwukrotnie wię­
cej trzody chlewnej niż przćd woj 
ną, przekroczyliśmy przedwojen­
ny stan pogłowia bydła i owiec. 
Mimo to odczuwamy pewne bra­
ki. A przecież mamy też o ponad 
2 miliardy litrów rocznie więcej 
mleka, więcej jest drobiu i jaj. 
znacznie wyższe dostawy na ry­
nek ryb z połowów dalekomor­
skich. Te wszystkie produkty biał 
ko we w jakiś istotny sposób zwięk 
szają i uzupełniają główne źród­
ło białka, jakim jest mięso na na­
szych stołach.

Rolnictwo zrobiło wiele, by 
zapotrzebowanie rynku zaspo­
koić. Poziom hodowli, jej roz­
wój, limitowany jest jednak 
wysokością plonów i w efekcie 
ilością pełnowartościowych 
pasz, jakie dla inwentarza mo 
żerny przeznaczyć. Tu tkwi 
klucz szybkiego rozwoju ho­
dowli, tu leży m. in. przyczy­
na, że mimo doskonałych ubie 
głoroeznych zbiorów w pro­
dukcji hodowlanej nie nastą­
piła taka poprawa, jakiej moż 
na by się spodziewać.

Co w tej dziedzinie robimy, 
by poprawić sytuację? Pomi­
jając dobór roślin pastewnych 
wypada wspomnieć o impor­
cie pasz treściwych wysoko- 
białkowych (makuchy, mączki 
rybne, mięsokostne) przyspie­
szenie rozwoju produkcji prze 
myślowej dodatków do pasz, 
produkcji drożdży pastewnych, 
rozbudowie suszarni zielonek 
i wytwórni mączek z odpad­
ków rybnych. Zmieniamy, co 
ma też istotne znaczenie, sy­
stem hodowli przechodząc na 
tuczniki lżejsze, rosnące .ązybr 
ciej, mniej zużywające paszy. 
Daje to już pomyślne efekty.

Trudno wymagać, by w cią­
gu jednego roku nastąpiła re­
welacyjna poprawa w zaopa­
trzeniu, rolnictwu potrzebny 
jest czas. Zarysowujące się jed 
nak zmiany w kierunkach ho­
dowli i sposobach żywienia na 
strajają optymistycznie, pozwą 
lają przypuszczać, że zaopatrzę 
nie rynku w szeroki asorty­
ment artykułów pochodzenia 
zwierzęcego poprawiać się bę 
dzie w coraz szybszym tem­
pie.

JERZY RARUCZ

Wachowiczów! przypomniało się wtedy, że przecież czytał 
w którymś z ilustrowanych tygodników reportaż o pracowniku 
Komendy Głównej, który zwykł mawiać „Oko nieraz kłamie — 
obiektyw nigdy ... *

*
Ściemniało się już na dobre. Obara włączył szosowe światła. 

Jego towarzysz tkwił obok nieruchomo. Nie wypowiedział chyba 
od Katowic ani słowa.

Kornel Auff był w kwaśnym humorze. Niby nic się nie stało, 
ot, drobiazg; wewnętrzny glos szeptał mu, aby nie przejmował 
się nadto swoją rolą; nie takie braki czy buble fabryki wypusz­
czają i Polska Ludowa od tego się nie zawaliła. A jednak drobna 
sprawa sf|aczałej dętki i brakującego zaworu absorbowała jego 
myśli. Nie mógł strawić uszczypliwych powiedzonek sierżanta.

Intrygująca dla eksperta „Milosłońu" była ta niewiele na po- 
zor znacząca historyjka. Czy wkładka zaworowa może sama 
z dętki wypaść? Nie może... Pardon, poprawił się w myśli, może. 
Mozę, jeżeli zawór jest uszkodzony...

— Panie kapitanie — mówi nagle Auff do Obary. — Mógł­
bym zobaczyć jeszcze raz tę wkładkę? Jednak to niemożliwe, 
zęby sama wypadła.

Obara wyjmuje z kieszeni drobny przedmiot, podaje sąsia­
dowi. Auff ogląda go w świetle, bijącym od deski rozdzielczej 
samochodu. Odwraca się i ściąga z tylnego siedzenia dętkę. 
Manipuluje chwilę przy niej. No tak. Wszystko w porządku. 
Pasuje. Cholera!

Pisk opon. „Citroen" staje.
— Co, co... — bąka Auff.
Obara bez słowa bierze dętkę z jego rąk. Szuka czegoś 

w bagażniku. W parę sekund później, korzystając z światła re­
flektorów, przystępuje do pompowania. Wystarczy. Kapitan 
wrzuca dętkę na tylne siedzenie. Naciska starter. Ruszają. Auff 
rozumie. 2e też dopiero teraz na ło wpadli. Proste. Sp.awdzą, 
czy dętka nawaliła; czy mają do czynienia z brakoróbstwem, 
czy też w grę wchodzi co innego. Ale co?

Obara przerywa milczenie pytaniami:
— Jakie opony eksportuje „Milosłon"?
— 8.25—20, drogowe i terenowe. 7.50—20, też drogowe 

i terenowe, a także takie same 9.00 na 20. Poza łym rolnicze; 
10 na 28 i 6.00 na 16 — Auff recytuje jak z nuł. Widać, iż spra­
wy zawodowe ma w małym palcu.

— Dokąd?
Jugosławia, Indie, Bułgaria, Austria. Prócz tego mamy kilku 

małych odbiorców, w tym Islandię...
— Sporadyczne czy stałe?

c.d.n.
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inżynierów lub techników słahoprądowców, 
techników mechaników do Działu Konstruk­
cyjnego, ślusarzy, tokarza narzędziowca za­
trudnią Wielkopolskie Zakłady Teletechniczne 
T-7, Poznań, ul. Głogowska 19. Wynagrodzenie 
wg układu zbiorowego pracy dla przemysłu 
metalowego.____________________ K7095
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu­
nalnej we Wrześni, ul. Obr. Stalingradu 6, 
tel. 496 zatrudni z dniem 1 sierpnia 1962 r. 
następujących pracowników:

głównego księgowego, 
księgowego, 
technika budowl. stażystę, 
referenta zaopatrzenia, 
technika budowlanego.

Wynagrodzenie zgodnie z układem zbiorowym 
w resorcie gospodarki komunalnej. K7067 
Dyrekcja Powszechnego Domu Towarowego 
w Poznaniu — zatrudni natychmiast:
•— kierownika stoisk branży odzieżowej — kon­

fekcji męskiej i damskiej,
— inwentaryzatorów,
—• ekonomistę,
— referenta handlowego, 
— magazyniera art. tekstylnych. 
Wymagane wykształcenie średnie i praktyka. 
Zgłoszenia kierować do Działu Kadr — I pię­
tro, pokój nr 5. K7129
Technika do gazowni i wodociągu — przyjmie 
zaraz Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej w Nowym Tomyślu, ul. Cmen­
tarna 1. K7132
Poznańska Fabryka Maszyn Żniwnych w Poz­
naniu — zatrudni inżynierów mechaników na 
stanowiska technologów, konstruktorów, inż. 
organizacji; techników mechaników, mgr. che­
mii, tokarzy, frezerów, wiertaczy, maszynistę 
na lokomotywkę spalinową, elektryków, ro­
botników niewykwalifikowanych do prac 
w produkcji i w magazynach. Wynagrodzenia 
wg układu zbiorowego dla zakładów podle­
głych MPC. Zgłoszenia zarówno pracowników 
miejscowych jak i dojezdnych do odległości 40 
km, przyjmuje Dział Kadr — Poznań, ulica 
Pstrowskiego nr 1 — dojazd tramwajem linii 
nr 13 i 14. K7142 
Zakłady Produkcji Części Zamiennych Maszyn 
Budowlanych nr 3 w Poznaniu, ul. Bałtycka 52 
przyjmą:
— st. inżynierów - mechaników,
— st. techników - technologów,
•— tokarzy, 
— frezerów, 
— szlifierzy, 
— elekromontera z III kat. BHP, 
— absolwentów Zasadniczych Szkół Zawodo­

wych,
— pracownika fizycznego do wydajni na­

rzędzi.
Dowóz pracowników autobusem zakładowym.

K7167
— Murarzy, 
— spawaczy, 
•— blacharzy, 
— zbrojarzy, 
— robotników niekwalifikowanychi, 

8o pracy na budowach miejscowych i zamiej­
scowych przyjmie zaraz Poznańskie Przedsię­
biorstwo Robót Inżynieryjnych w Poznaniu. 
Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia, Po­
znań, ul. Świętosławska 12.  K7175
Technika budowlanego z praktyką na kier, 
robót w Kaliszu — przyjmie natychmiast 
Pozn. Przedsiębiorstwo Robót Elewacyjnych 
w Poznaniu. Wynagrodzenie wTg UZP — w bu­
downictwie. Zgłoszenia kierować P. P. R. E. — 
Poznań, ul. Woźna 11.________ _________ K7211 
Lubuskie Zakłady Garbarskie w Lesznie Gór­
nym, pow. Szprotawa przyjmą od dnia 1 sierp­
nia 1962 r. kierownika Działu Organizacji Pra­
cy i Płacy oraz od dnia 1 października 1962 r. 
głównego księgowego z wykształceniem wg 
ogólnych wymagań na danych stanowiskach 
i z długoletnią praktyką. Mieszkania rodzinne 
zapewniamy. Warunki pracy i płacy do omó- 
wienia. _________ ______ ____________ K7180
Zakłady Azotowe w Kędzierzynie zatrudnią 
zaraz:

2 inżynierów energetyków,
2 inżynierów gospodarki wodnej,
2 Inżynierów elektryków,
1 inżyniera do spraw korozji,
6 inżynierów mechaników do spraw remon­

tów,
3 inżynierów mechaników-konstruktorow,
1 inżyniera kolejowego,
3 inżynierów biidowlanych na stanowiska kie­

rowników oddziałów i st. inspektorów 
nadzoru.

5 inżynierów chemików nieorganików na sta­
nowiska kier, zmianowych, technologów, 
kierowników oddziałów i st. technologów,

3 inżynierów chemików organików j. w.,
1 inżyniera chemika wzgl. mechanika do 

spraw normowania,
1 inżyniera ekonomistę do spraw gospodarki 

obrotu cysternami,
4 inżynierów ekonomistów do Działu Orga­

nizacji, Zbytu, Zaopatrzenia i Kolejowego,
2 ekonomistów - księgowych do spraw kon­

troli wewnętrznej,
2 techników elektryków,
2 techników energetyków,
3 techników chemików na stanowiska mi­

strzów zmianowych,
1 zecera do drukarni zakładowej oraz 

40 ślusarzy, 30 elektromonterów, 10 tokarzy, 
8 kierowców samochodowych i 60 pracowni­

ków niekwalifikowanych w celu przyucze­
nia do zawodu aparatowego przemysłu che­
micznego.

Wynagrodzenie według układu zbiorowego dla 
przemysłu chemicznego. Mieszkanie rodzinne 
z Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorskiej po 
okresie roku pracy i wpisaniu się na członka 

» oraz opłaceniu kaucji mieszkaniowej. Dla sa­
motnych mieszkanie w hotelu pracowniczym. 
Stołówki na miejscu. Zgłoszenia osobiste lub 
pisemne: Z. A. Kędzierzyn. Dział Kadr i Szko­
lenia. K7166

Pracownicy poszukiwani
20 kierowców samochodowych z I i II kat. 
prawa jazdy do pracy na miejscu, zatrudni 
natychmiast Szczecińskie Przedsiębiorstwo 
Transportowe Budownictwa. Warunki pracy 
i płacy: praca w akordzie według wynagro­
dzenia ustalonego układem zbiorowym prą­
cy w budownictwie. Dla kierowców zamiej­
scowych zapewniony zwrot kosztów dojazdu 
1 raz w miesiącu z pracy do miejsca zamiesz­
kania. Zgłoszenia przyjmuje Szczecińskie 
Przedsiębiorstwo Transportowe Budownictwa 
w Szczecinie, ulica Tama Pomorzańska 13a. 
____________________ K7223 
Kierowcę na ciągnik „Zetcr” — zatrudnią 
Poznańskie Zakłady Chemiczne P. T. w Poz­
naniu, ul. Sw. Wojciecha 28. Wynagrodzenie 
zgodne z obowiązującymi taryfikatorami płac.

K7111
Spółdzielnia Inwalidów „Nadzieja” w Ostrowie 
Wikp., ul. Raszkowska nr 60 — zatrudni zaraz 
głównego księgowego. Wymagane wyższe wy­
kształcenie lub średnie z odpowiednią prak­
tyką. Wynagrodzenie według obowiązującej 
w spółdzielni tabeli płac. Wnioski wraz z ży­
ciorysem i odpisami świadectw dotyczasowej 
pracy kierować do Działu Kadr. K7172 
Malarza, zduna, elektryka, stolarza zatrudni 
Dzielnicowy Zarząd Budynków Mieszkalnych 
Poznań - Grunwald. Warunki płacy dobre wg 
układu zbiorowego pracy w budownictwie. 
Zgłoszenia przyjmuje Zakład Remontowy, Po­
znań, ul. Grunwaldzka 55, barak 10. K7177
Stolarzy do prac targowych, zdunów, pom. 
zduna, blacharzy, robotników do transportu 
przyjmie do pracy Budowlana Spółdzielnia 
Pracy im. 22 Lipca w Poznaniu, ul. Chwal i- 
szewo 60/62. K7179
Magazyniera (samotnego) oraz chlewmistrza 
z rodziną — zaangażujemy natychmiast. Zgło 
szenia z życiorysem i odpisami świadectw 
przyjmuje PGR Ignacewo, stacja Kostrzyn 
Wikp. K7195
Konstruktorów z wyższym lub średnim wy­
kształceniem technicznym, tokarza, elektryka, 
robotnika do transportu — zatrudni na dó­
br w h warunkach Zakład Konstrukcyjno - 
Technologiczny PIMR, Starołęcka 31. K7197
Siłę biurową z maszynopisaniem, znajomością 
prowadizenia kancelarii i • protokółowania ■j— 
zaangażujemy od 1 sierpnia br. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskiego 3 dla 14018g.

Oborowy samotny na 
mniejszą oborę i chłopak 
do koni oraz kobieta na 
gospodarstwo rolne, za 
dobrym wynagrodzeniem 
potrzebni. Zgłoszenia: An 
toni Kaczmarek^ Murko- 
wo, powiat Leszno, sta­
cja kolejowa Lipno No­
we.13821g 
Pomocnik ogrodniczy po­
trzebny zaraz. Celler. Lu­
boń 3 (Zabikowo), ogrod­
nictwo. 14019g
Samodzielna gosposia po­
trzebna do pracującego 
małżeństwa z 2-giem dzie­
ci w wieku szkolnym. 
Zgłoszenia z referencja­
mi w g.odz. popołudn. Po­
znań, ul. Kościuszki 34 m. 
4.14189g 
Stolarza samodzielnego 
bez nałóg ów przyjmę. 
Pokój mieszkalny zapew­
niam. Zgłoszenia listow­
ne: Kępice, pow. Miast­
ko,, Kwiatowa 1, stolar­
nia. 14U6p

Kupię szafę odzieżową 
ciemną, 4-drzwiowa. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
14071g.
Kupię szafę 3-drzwiową 
i dywan, w dobrym sta­
nie, Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla .14124®.________________ 
Kupię korzystnie używa­
no futerko. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 1414Gg.
Maszynę do szycia uży­
waną kupię. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3 dla 141i69g.

Wózki dziecięce i dla la­
lek w dużym wyborze 
polecają Bracia Chojnac­
cy, Wrocławska 25. 10937g
Siatki ogrodzeniowe — o- 
kienne — podtynkowe, ka 
loryfery, rynny, rury po­
leca: Dzierżyńskiego 266.

12239g
Tokarz w metalu przyj- 
mie pracę po godzinach. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
14055g.
Potrzebny pomocnik pie­
karski — piekarnia, Zyg­
fryd Jaroszyński, Czem­
piń, Rynek 27, 140 65g
Młode małżeństwo — ma- 
gistrów polonistyki, po­
szukuje pracy. Warunek 
—• mieszkanie. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 141 lOg.
Tokarz i frezer, obr. me­
tal. na stałe lub doryw­
czo potrzebny zaraz. Po­
znań, Zakręt 10. 14131g
Sumienny palacz, dozor­
ca potrzebny. Warunek: 
zamiana mieszkania. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
14141®.__________________  
Uczeń piekarski potrzeb­
ny. Pozmań, Starołęcka 
58 (piekarnia, godz. 7—16). 
____________________  14142g 
Tapicer przyjmie pracę 
przeróbki tapczanów. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
14168g.___________________  
Piekarz potrzebny z u- 
trzymaniem. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 14175®.
Pomoc do dziecka po­
trzebna zaraz. Chełmoń­
skiego 22 m. 4. 14176g
Potrzebna gosposia do 
małej rodziny. Walczak, 
Krzesiny, Tarnowska 44. 

______ __  14177® 
Pannę do Sklepu piekar­
skiego przyjmie — pie­
karnia, Rvnek Sródecki 
17.___________________14213g
Potrzebny goniec na pół 
etatu. Księgarnia Dobra 
Książka. Kanałowa 4. 

14187g

Wózki dziecięce, wielki 
wybór oraz materace — 
wszelkie rozmiary poleca: 
Brzozowski, Poznań, Czer 
wonej Armii 10. 12058g
Osie z kołami do wozów 
ogumionych na 20, 16 i 15 
dostarcza szybko Auto- 
metal, Poznań - Jeżyce, 
Miła 17. 13497g
Zetor 25 T, sprzedam. Ży-

*to. Dłoń 72, pow. Rawicz. 
__ li3978p

Siatkę parkanową pole­
cam. Poznań, Czerwonej 
Armii 23 (warsztat).

_____  13932g
Sprzedam „Mikrusa” z 

i gwarancją. P^ań, Gro- 
| bla 15, portiernia (wie­
czorem). 13885g
Samochód Dekawka F-a, 
dobry, sprzedam. Wrze- 
śnia>, Lenina 40, tel. 717.

141.18p
Sprzedam snopowiązałkę 
konną jak nowa. Cena 
przystępna. Bonifacy Ma­
łecki, Smuszewo, poczta 
Wapno, pow. Wągrowiec. 

1403®p
Sprzedam wóz ogumiony 
do 1.5 t. Stanisław Jud- 
kowiak, Przeźmirowo k. 
Poznania, ul. Poznańska 
11.14069g
Sprzedam motocykl i ro­
wer tanio. Głogowska 119 
m. la.14074g
Wartburg, idealny stan, 
po 8.000 km sprzedam.
Wiadomość: tel. 546-36
(wieczorem). 14079g
Sprzedam pianino czar­
ne, płyta metalowa. Czer 
wonak. Gdyńska 49.

1408 Ig
Wapno palone, gaszone, 
workowe, białe, gios, 
kredę, trzcinę, smołę, le­
pik, karbolineum, zasu­
wy kominowe, płyty ,,Su 
prema” — poleca: Skład­
nica^ Poznań. Jeżycka 13.

___ _________ 14090g 
Garaż z blachy falistej, 
ocieplony, wraź z miej­
scem, przy ul. Marcin­
kowskiego 18 m. 6, sprze­
dam zaraz.__________ 14082g 

Kupię gnom starego ty­
pu. Zgłoszenia: tel. 546-59, 
godz. 8—10. 14075g

Przychodnia Obwodowa Poznań - Grunwald — 
zatrudni zaraz 5 lekarzy med., 2 laborantów 
med., 1 laboranta rtg. Zgłoszenia osobiste — 
Referat Personalny, ul. Matejki 52. 14086g
Dyrekcja Cukrowni Gosławice — zatrudni od 
dnia 25 września br., na okres od 2—3 mie­
sięcy pracowników umysłowych na punkty 
odbioru buraków na stanowiska Wagowych, 
pomocy wagowych, procentmistrzów. Poda­
nia z życiorysami należy kierować pod adre­
sem: Cukrownia Gosławice, pow. Konin do 
dnia 15 sierpnia 1962 r. Warunki płacy wg 
stawek obowiązujących w przemyśle cukrow­
niczym. K7214
Kontrolera technicznego do działu samocho­
dowego przyjmie Spółdzielnia Pracy „Samo­
chód”, Poznań, Jackowskiego 49. Warunki 
płacy do omówienia. K7221
Technika do prowadzenia warsztatu samocho­
dowego z zawodowym prawem jazdy, planistę 
do Działu Ekonomicznego ze średnim wy­
kształceniem handlowym lub stażem pracy, 
magazynierów branży radio-technicznej oraz 
inżynierów i techników ze specjalnością radio­
techniczną na pół lub cały etat zatrudnią Za­
kłady Usług Radiotechnicznych i Telewizyj­
nych — Poznań. Kościuszki 77. K7230
Poznańskie Przedsiębiorstwo Robót Targowych 
w Poznaniu, ul. Przemysłowa 2 zatrudni do 
robót na terenie miasta Poznania każdą ilość: 

murarzy, 
cieśli, 
robotników niekwalifikowanych.

Praca stała. Przyjmuje się również pracow­
ników pozamiejscowych. Wynagrodzenie akor­
dowe wg układu zbiorowego pracy w budow­
nictwie. Zgłoszenia Dział Osobowy PPRTiW, 
ul. Przemysłowa 2. K7236
Intendenta (zaopatrzeniowca) i referentkę 
kult.-oświatową z wykształceniem średnim 
zatrudni Państwowy Zakład Specjalny dla 
Przewlekłe Chorych — Śrem, ul. Mickiewicza 
nr 51. K7240

OGŁOSZENIA DROBNE J
Ciężarówkę Opel - Blitz 
w idealnym stanie sprze­
dam lub zamienię na 
działkę. Poiznań-Szczepan 
kowo, Wieprawska 44.
___________ __142O9g
Sprzedam dwie młode 
krowy na wycieleniu. 
Burdecki, Poznań - Krze­
siny, Śmigi 4. 14223g
Sprzedam samochód Mo­
skwicz 402, stan b. do­
bry. Osiedle Plewiska, 
Lakowa 15 (końc. przyst. 
13). 14227g
Masę perłową organiczną 
holenderską sprzeda re­
patriant. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 14228g.
Bibliotekę, biurko, stół, 
4 krzesła (dąb) oraiz kafle 
z rozbiórki sprzedam. Wi- 
nogrady nr 147 m. 3. te­
lefon 94-39; godz. 17—20.

1423 Ig
Szafę chłodniczą składa­
ną 1200 litr, technicznie 
sprawna. Okazyjnie sprzL; 
damy. Zakłady Chłodni­
cze, Poznań. Piekary 
16/17, Pasaż Apollo, tele­
fon 12-65. 14237g
Sprzedam nowe i uży­
wane części do „Fiata” 

1*600, w tym pół silnik.
Czempiń, Kuczmerowicza 
2, telefon 96. 14252®

Przyczepę dłużycową, 
platformę, ogumienie na 
traktor sprzedam. Poz­
nań, Garbary 1 m. IB, 

____14092®
Sprzedam motocykl WFM. 
Ratajczaka 4Sb m. 1.

14096g
Pierze gęsie nowe, 10 kg 
sprzedam. Szamarzew­
skiego 1 m. 6. 14098®
Sprzedam samochód oso­
bowy Skoda 1101, w do­
brym stanie. Adres: Ma­
rian Domagalski, Obor­
niki - Rudki. 14099g
Sprzedam giętą spacerów 
kę z budką, głęboka, ko­
szykowa, maszynę do 
szycia. Winiarska 38 m. 1. 

____ 14105® 
Żaglówkę BM tanio sprze 
dam. Poznań, Rawicka 
106, ' Kalisz, Niemojew- 
skich 9._____________ 14108g
Spacerówkę na łoży­
skach, jak nową, sprze­
dam. Strzałowa 4 in. 12. 

_____________ 14112g
„Jawa” 25ą ccm. spiesz­
nie, okazyjnie sprzedam. 
Dąbrowskiego 177. 14114®
Sprzedam 10-0 sztuk kur­
czaków 8-tyg. (kogutki- 
kurki). Oferty Biuro Ogło 
szeń, Świerczewskiego 3 
dlą 14117g.________________ 
Samochód DKW na cho­
dzie, tanio sprzedam. Te- 
lefon 25-83,14120®
Sprzedam tanio prochow­
ce dziecięce Drtiżbackiej 
8 m. 11. ’ 14122®
Płot drewniany, szopę, 
klatki lisie, sprzedam. O- 
strows.ka 99. godz. 16—16. 

________ 14129®
Śnopowiązałkę WK-1 
sprzedam. Poznań-Żegrze, 
ul. Rzeczańska 2. 14135g
Skoda furgon 1101, w do­
brym stanie sprzedam. 
Gallux, Szamotuły, Kępa 
1, telefon 648. 141C«g
Fiat 500 Simca ładnie u- 
trzymany snrzedam. Poz­
nań, tel. 611-71, w. 956, 
po południu. 14137g
Sprzedam samochód Mer 
cedes 230, nośność 10C0 kg 
po szlifie oraz samodziel­
ny silnik Mercedes 320 i 
maszynę do siatki robie­
nia na silnik. Ul. Kla­
sztorna 1 m 2 (godz. 14— 
20).14144g 
Sprzedam motocykl SHL 
150, ul. Bnińska 34 m. 9, 
po godz. 16. 14151g
Sprzedam spiesznie mo­
tocykl 250 ccm Jawa, stan 
dobry. Adres wskaże Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 14157g.
Sprzedam telewizor Tur­
kus. Poznań, Jesionowa 
12 m. 1, od godz. 18.

___________ 14161®
Sprzedam sypialnię jasną, 
stołowy — czarny, dębo­
wy i szafę 2-drzwiową, 
Kopernika 6 m. 21. 14167g
Piec elektryczny, czeski 
wózek głęboki, biały, 
sprzedam. Kulczyński, 
Czerw>onej Armii 30 m. 4. 
____________________ 14181g 
Samochód osobowy Mo- 
skwicz 402 sprzedam. Po­
znań, ul. Ściegiennego 18 
m. 1._______________ 14194g
Sprzedam „Pannonię” de 
Lux (mały przebieg), Po­
znań, Mazowiecka 45 m.
4. 1421 Ig
Silnik 3 kW, 3.000 obr. 
do motopompy sprzedam. 
Mosina, Rynek 5. 14229g 

Kupię mieszkanie, kuch­
nię, pokój lub pokój sa- 
modzi elny w L eszn ie, 
Puszczykowie lub Gnieź­
nie. Zapłacę z góry. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
13965p.
Pokoje sublokatorskie 
(małżeńskie) — mieszka­
nia wyłączone — zamia­
ny, poleca „Parcelo - Wil­
la”, Czerwonej Armii 29.

13999®
Dwie kulturalne panienki 
poszukują pokoju ume­
blowanego lub pustego w 
Ostrowie Wikp. na pe­
wien okres czasu (wpisa­
ne do Spółdzielni Miesz- 
kaniowej). Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 14124p.
Samodzielny pokój 20 m2, 
używalność kuchni (Grim 
wald) zamienię na mniej 
szy 10—12 m2. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 14070g.
Przyjmę na pokój stu­
dentkę lub uczennicę. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
14072g.
Przyjmę pahów na po­
kój. Poznań, Dziewińska 
72.14077®
Gorzów Wikp.! 3-pokojo- 
we ż kuchnią, gaz, woda, 
światło (przy przystanku 
tramwajowym) zamienię 
na 2 pokoje z kuchnią, 
w Poznaniu. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 144!«0g.
Koszalin! 3 pokoje z kuch 
nią, II piętro, z ogrodem 
i włapnym garażem przy 
uli Głównej zamienię na 
mieszkanie w Poznaniu 
na dwp pokoje lub rów- 
norzęc| ne. Zgłoszenia:
Gniezna, ul. Leśna 2.

/ 14089g

Student poszukuje za- I 
kwaterowania w Pozna­
niu. Zgłaszać: Upt. Wę­
gorzewo, woj. Olsztyn.

139 75p

Inżynierów - mechaników, techników - mecha­
ników, ekonomistów, technika - mechanika sa­
mochodowego, techników normowania pracy, 
malarzy konstrukcji stalowych oraz hydrauli­
ków — przyjmie do pracy zaraz Poznańskie 
Przedsiębiorstwo Konstrukcji Stalowych 
i Urządzeń Przemysłowych „Mostostal”, Po­
znań, ul. Kochanowskiego 7. Dla malarzy i hy­
draulików praca wyłącznie w terenie na bu­
dowach. Wynagrodzenie wg układu zbiorowe­
go pracy w budownictwie z dnia 15. III. 1958 
roku. Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnie­
nia — pokój 6. K7244
Kierowników gospodarstw, 
głównych księgowych, 
księgowych i stażystów, 
na podległe gospodarstwa poszukuje zaraz lub 
później Inspektorat PGR Chodzież w Strzel­
cach, poczta Zacharzyn. K7245
Dyrekcja Cukrowni „Szamotuły”, pow. Sza­
motuły wojl poznańskie zaitrudni od dnia 
20 września na okres od 2—3 miesięcy pra­
cowników umysłowych na punkty odbioru bu­
raków — na stanowiska: wagowych, pomoc 
watowych, procentmistrzów w terenie po­
wiatu: Szamotuły, Oborniki. Czarnków, 
Trzcianka, Chodzież. Wynagrodzenie według 
układu zbiorowego pracy w przemyśle cu­
krowniczym. Podania wraz z życiorysem i za­
świadczeniem z ostatniego miejsca pracy na­
leży kierować pod w. w. adresem, do dnia 
15 sierpnia 1962 r. _________ K7246
Przedsiębiorstwo Sprzętu i Transportu Bu­
downictwa Terenowego w Poznaniu, ul. Bał­
tycka 10 zatrudni zaraz:
— st. inspektorów i pracowników do działu 

eksipl. transportu w Poznaniu;
— dyspozytorów transportu w miejscowości': 

Turek, Kościan, Gostyń, Jarocin, Ostrów, 
■Września;

— referentki do ekspozytury transportowej 
w Koninie i Środzie.

Wymagane wykształcenie średnie, wskazana 
praktyka w transporcie. Wynagrodzenie wg 
układu zbiorowego pracy w budownictwie.

K7255
10 inżynierów - mechaników oraz techników- 
mechaników — zatrudnią natychmiast Za­
kłady Naprawcze Taboru Kolejowego „Star­
gard” w Slargardzie Szczecińskim, ul. Boh. 
Stalingradu nr 35 w nowo utworzonym Cen­
tralnym Biurze Konstrukcyjnym Maszyn Dro­
gowych. Warunki płacy i mieszkania do omó­
wienia na miejscu. K7267
Absolwentów Szkół Zawodowych w zawodzie 
tokarskim i ślusarskim na wstępny staż pra­
cy przyjmą Poznańskie Zakłady Naprawy Sa­
mochodów w Poznaniu. Zgłoszenia przyjmuje 
Sekcja Kadr, ul. Sikorskiego 12. K7285

Słupsk! Mieszkanie 3-po- 
kojowe, komfort, telefon, 
zamienię na mniejsze w 
Poznaniu. Słupsk, Ra­
packiego 18 m. 7, telefon 
51-82. 14083g
Studentka poszukuje po­
koju z utrzymaniem lub 
bez. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 14091®.
Zamienię pokój z kuch­
nią, samodzielne, front, 
na kawalerkę, z central­
nym ogrzewaniem. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Swier 
czewskiego 3 dla 1409 7g.
3 pokoje, kuchnia, zamie­
nię na 2 lub l’/s pokoju, 
kuchnia, tylko samodziel 
ne. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 14104g.
Przyjmę pana na pokój 
wspólny. 27 Grudnia 7 m. 
7. 14113g
2 pokoje, kuchnia i pół 
nwrgi ogrodu zamienię 
na pokój z kuchnią. A- 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 14118g. ,____________  
Młode małżeństwo szuka 
pokoju na okres 2 lat. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
14123g.
Absolwentka poszukuje 
pokoju na 1 rok. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 14128®.
Zamienię duży pokój., 
z kuchnią, w śródmie­
ściu, na 2 pokoje, kuch­
nia, dzielnica obojętna. 
Warunki korzystne. 
Swierczyński, Poznań, ul. 
Św. Józefa 6 m. 9. 14140®
Pracująca, spokojna, pil­
nie poszukuje pokoju. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
14160g.
Pracująca poszukuje po­
koju sublokatorskiego w 
śródmieściu, przy kultu­
ralnej, spokojnej rodzi­
nie. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 14166g.
Starsze panie poszukują 
2 pokoje z,wy godami. A- 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 14176®.
Młode, bezdzietne mał­
żeństwo da utrzymanie 
starszej osobie za odda­
nie pokoju. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Swierczewskie- 
go3\dla 14185g.
Przyjmę panów na po­
kój. Junikowo, Paczkow- 
ska 7. 14202g
Pokój z kuchnią, samo­
dzielne, zamienię na więk 
sze. Warunki do omówie­
nia. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 14218g.
Zamienię 2 mniejsze po­
koje z kuchnią, samodziel 
ne (ulica Pamiątkowa) 
na dwa większe z kuch­
nią, łazienką, samodziel­
ne, Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 
dla 14234g.

Oddam pokój wyłączony 
2 rencistom, płatny z gó­
ry. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 14214g.
Pokój z kuchnią (Wilda) 
zamienię na podobne lub 
samodzielny pokój. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 14235®.

Sprzedam lub zamienię 
dom 1-rodzinny (5 ' izb), 
przy komunikacji miej­
skiej w Poznaniu, na 
mniejszy. Informacja tel. 
522-01 w godz. 9—18 lub 
adres wskaże Biuro Ogło 
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 14050g.
Parcelę uzbrojoną z dom 
kiem letnim sprzedam. 
Templińska 29 (Wydmy). 

14057g
Domek 1-rodzinny ku­
pię. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 14C<68g. 14068g
Kupię domek jednoro­
dzinny, względnie dwu­
rodzinny w Lesznie Wikp. 
z ogródkiem. Wiadomość: 
Orłowski, Leszno, ul. Ko 
ścielna 5, warsztat elek­
trotechniczny. 14061g
Dom 8 izb, 2 ha ziemi, 
blisko Jarocina sprzedam 
Spiesznie za 160.000 zł. 
Zgłoszenia: Otręba, Jaro­
cin, Kilińskiego 2. 14035p
Sprzedam domek nowy 
w Wągrowcu, pokój, ku­
chnia, spiżarka, przedpo­
kój, światło, woda, 700 
m2 działki, opłotowane — 
cena 60.000 zł. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 13964p.
Sprzedam spiesznie */i ha 
ziemi właściciel: Klemens 
Unicki, Zbąszyń, ulica 
Świerczewskiego 6/7.

14H19P
Sprzedam 2 ha sadu. Wi- 
niary 3, poczta Gniezno, 
Piote Janowski. 13976p
Dwa domki 1-rodzinne z 
ogrodem sprzedam. Piła, 
Głowackiego 8. 14121p
Parcelę budowlaną 2.000 
m2 z sadem i plantacją 
truskawek korzystnie 
sprzedam. F. Wojciechów 
ska, Ruchacice nr 1, po­
wiat Wolsztyn. 14122p 
„Parcelo - Willa”, Poznań, 
Czerwonej Armii 29 po­
szukuje — poleca wszel­
kie nieruchomości. 13998g
W Chodzieży w mieście 
fabrycznym sprzedam kil 
ka parcel 1900 m2; wła­
snych, zadrzewionych 
pod dowolną budowę. 
Adamski. Chodzież, Zwy­
cięstwa 35. 14318g
Okazja! Z powodu choro­
by sprzedam korzystnie 
dom (wolne mieszkanie). 
Stały dochód miesięczny 
na czysto. Narożnik, II 
piętro, sklepy, woj pozn. 
Cena 200 tys. zł. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 14U7p.
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Zawiadomieni® I
POZNAŃSKIE PRZEDSIĘB. KONSTRUKCJI
STALOWYCH I URZĄDZEŃ PRZEMYSŁOWYCH

ZAKŁAD USŁUG ADMINISTRACYJNO - BIUROWYCH 
ulica Słowackiego nr 45 — telefon 438-52

POZNAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO |
HANDLU SPRZĘTEM ROLNICZYM W POZNANIU j:

powiadamia odbiorców,
że zgodnie z zarządzeniem nr 19 Dyrektora Centrali Handlowej Sprzętu * l * 

i hon vt M r nnartvm n Zarządzenie Ministrów KO-

w zakresie maszynopisania, 
powielania i oprawy broszurowej 
zarówno z własnego jak i powie

CJU IV Jll łłŁ ‘ — -------------------. , ’
Rolniczego z dn. 26. VI. 62 r. opartym o Zarządzenie Ministrów Ko­
munikacji i Handlu Wewnętrznego z 25. I. 62 r. (M. P. nr 14 poz. o9)

placówki

w Poznaniu, Koninie, Lesznie, Ostrowie Wlkp. i Wągrowca
sprzedają nowe akumulatory samcchodowe

Zakłady Chemiczno - Farmaceutyczne „Farma- 
poi” Spółdzielnia Pracy w Poznaniu, ul. Sw. 
Wojciecha nr 29, ogłaszają przetarg nieogra­
niczony na:

ułożenie nawierzchni z trylinki na terenie 
zakładu z materiału wykonawcy.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębior­
stwa: państwowe, spółdzielcze i prywatne. 
Ślepe kosztorysy można otrzymać w Dziale 
Technicznym Zakładów w godz. 9 12. Oferty 
należy składać do dnia 4. VIII. 1962 r. Korni- 

otwarcie ofert nastąpi dnia 6» VIII. br** 
o godzinie 12 w Dziale Technicznym. Zastrzega 
się prawo swobodnego wyboru oferenta wzgl. 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K7308

POZNAR,

rzoneąo materiału
(WOSKÓWKI I PAPIER).

DLA INDYWIDUALNYCH ZLECENIODAWCÓW 
W SZCZEGÓLNOŚCI PRZEPISYWANIE KO­
SZTORYSÓW, SKRYPTÓW I PRAC NAUKO­

WYCH ITP.

Zakład czynny codziennie od godziny 8 —16.

WYŁĄCZNIE ODBIORCOM Z ROLNICTWA.
Poza tym warunkiem sprzedały jest przedstawienie przez od­

biorcę pokwitowania z licencjonowanej Stacji Obsługi Akumulato­
rów II klasy (dla województwa poznańskiego stacją taką jest Zakład 
W. Orzecha w Poznaniu, ul. Mylna 10) stwierdzającego dostarczenie 
zużytego lub uszkodzonego akumulatora razem ze szlamem ołowio­
wym o wadze nie mniejszej niż 50 proe. ciężaru nabywanego no­
wego akumulatora danego typu bez kwasu.

W wypadku nie przedstawienia omawianego pokwitowania użyt­
kownik obowiązany jest złożyć niezależnie od uiszczonej ceny naby­
cia kaucję w wysokości 50 proc, wartości nabywanych akumulatorów.

Kaucja zostaje zwrócona z chwilą przedłożenia wspomnianego 
pokwitowania. Natomiast jeżęli pokwitowanie nie będzie przedsta­
wione w ciągu 12 miesięcy od dnia złożenia kaucji, przepada ona 
na nzecz państwa- K7257

Przetargi Komunikaty

Gnieźnieńskie Zakłady Garbarskie w Gnieźnie, 
ul. Wrzesińska nr 44, ogłaszają przetarg na 
wykonanie elewacji zewnętrznej prz* budyn­
ku mieszkalnym w Gnieźnie, ul. Lecha I2a, 
w ilości ca 920 m2. Dokumentacja techniczna 
do wglądu w Dyrekcji Przedsiębiorstwa. Ter­
min wykonania do dnia 30 września 1962 r. 
Oferty z podaniem kosztu wykonania należy 
składać w kopertach zamkniętych z napisem. 
..Przetarg” w terminie do dnia 10 sierpnia 
1962 r. w siedzibie przedsiębiorstwa. Otwar­
cie ofert nastąpi w dniu 11 sierpnia 1962 r., 
o godz. 10 w biurze Przedsiębiorstwa. Oferty 
mogą składać przedsiębiorstwa; państwowe, 
spółdzielcze i prywatne. Zastrzega się prawo 
wvboru oferenta lub unieważnienie przetargu 
bez podania przyczyn-K7210a

że przystąpiło do wypłaty 
ROCZNEJ NAGRODY (TRZYNASTEJ PENSJI) 

dla pracowników w wyniku działal­
ności przedsiębiorstwa w 1961 roku.

Ewentualne reklamacje zainteresowanych pra­
cowników powinny być wniesione do przedsię­
biorstwa w terminie do końca m-ca lipca 1962 r.

K7369

Fam Prot Dr. JAMOWI ROGUSDIEMD
PANOM DR. JANOWI HASIKOWI 

1 DR. ANDRZEJOWI WOJTCZAKOWI 
wszystkim LEKARKOM i LEKARZOM 

Siestrom, całemu Zespołowi II Kltaiiki Chorób 
Wewnętrznych w pozn. Akademii Medycznej 

gorąco dziękuję
uratowanie ma życia i trosteHwą opiekę 

w ciężkim, powikłanym zapaleniu opłucnej, 
płuc i osierdzia.

ELŻBIETA FEŁIKSOWA NOWOWIEJSKA
ZAKUPIMY

do prasy hydraulicznej do olejarni.
• Ciśnienie robocze 300 atm., nacisk 

126 ton, czynnik roboczy olej.
POZNAŃSKA WYTWÓRNIA PRODUKTÓW 
SPOŻYWCZYCH PRZEMYSŁU TERENOWEGO 
Poznań, ul. Mostowa 11 — tel. 29-56, 514-51. 
______  K7365

Sprzedam parcelę budów 
laną uzbrojoną przy pę­
tli tramwajowej. Adres: 
Jeżyce, Hożą- 13. 141 ISg

Nieruchomości
Sprzedam parcele bliźnia 
cze z zatwierdzonym pla­
nem budowy. ' Dzielnica 
Sołacz. Oferty Biuro O- 
głoszeń Świerczewskiego 
3 dla I4073g.
Sprzedam willę 1-rodzin­
ną 4 pokoje, przynależ­
ności, Ogród 750 m-. dziel 
nica Górczyn. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 14094g.
Sprzedam gospodarstwo 
12,5 ha, 15 km od Pozna­
nia. Ignacy Daliszewski, 
Łowęcin, poczta Swa­
rzędz, pow. Poznań.

1413łg

Sprzedam domek 1-ro- 
dzinny wraz z ogrodem. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
141OSg._ _ _ ______
Poszukuję domku 1-ro- 
dzinnegó w okolicy Osie­
dla Warszawskiego, Szcze 
pankowa. Lewandowski, 
Szkolna 13 m. J9. 14126g 
Sprzedam dom 1-rodzin- 
ny z ogrodem zadrzewio 
nym. Luboń - Lasek, ul. 
Kurowskiego 5 (przy ul.

Sprzedam parcelę na gra­
nicy miasta Poznania 5000 
mt, zadrzewioną, w mie­
ście i przy szosie, świa­
tło elektryczne. Cena 
80.000, zł. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 14143g.
Działkę 0,83 ha obszerne
budynki gospodarcze,
mieszkalne podniszczone, 
wolne, komunikacja miej 
ska, zelekryfikowane, ta­
nio sprzedam. Tel, 451-69. 

1415»g
Domek przy tramwaju
65.900 zł sprzedam. Ofer- 

I ty Biuro Ogłoszeń, Swier 
I czewskiego 3 dla 14133g,

Dworcowej).
Kupię 
dobrej 
niem 
stacji 
wodzie.

14165®
spiesznie 5—30 na
ziemi, 
lub

za bud ów a -
bez

kolejowej, 
Oferty

blisko 
przy 

Biuro

Parcelę — Promno 4.900 
m®, dobra ziemia, 5 mi­
nut od stacji, korzystnie 
sprzeda właściciel. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 14204g.

Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 14132g.

Sprzedam lub wydzierża­
wię gospodarstwo lo ha. 
Nowik, Poznań, , Świer­
czewskiego 134/161. 14210g |

Dnia 23 lipca 1862 r. zmarła po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona 
Sakramentami św., moja najdroższa córka, najlepsza matka, teściowa 
i siostra, przeżywszy lat 52, śp.

Helena Janiszewska
Pogrzeb odbędzie się w środę, 23 bm., o godzinie 16,45 z kaplicy cmen­

tarza na Jonakowie.
W głębokim smutku pogrążeni

MATKA, SYN, SYNOWA I RODZINA 
Poznań, Jackowskiego 52 m. 5. I4496g

DYPL. DROGISTY
powstańca wielkopolskiego, odznaczonego Wielkopolskim

ZwycięstwaKrzyżem Waleczności, Medalem

o godzinie27 bm.,

głębokim smutku pogrążoneW

Poznań, ulica Nad Wierzbakiem 32,
Osobnych zawiadomień nie wysyła się.

Sprzedam domek zamie­
szkały, ogród zadrzewio­
ny, 1662 mł Górczyn, 
przy tramwaju (właści­
ciel). Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 14148g.

.Zguby
Zgubiono
kat.
PRN,

III,
prawo jazdy 

wydane przez
Krotoszyn.

s,ko: Jan Paradysz. 14267g
Zgubiłem legitym. szkol­
ną Zasadniczej Szkoły 
Górniczej w Koninie, na 
nazwisko: Kazimierz Bu­
kowiecki, Konin, ul. Czer
won ej Armii 4. 14«37p
Zgubiono prawo jazdy 
ciągnikowej z wkładką A 
8472/61 na nazwisko: Ed­
ward Rebelski, Bobkowi- 
ce, poczta Pępowo; pow.
gostyński.

Różne
Odstąpię pokoje, 
nia ,,letniskowe”, 
bliżu Poznania, 
las, woda, spokój. 
Biuro Ogłoszeń,

13977p

kuch- 
w po- 
Kolej. 
Oferty 
Swięr-

czewskiego 3 dla 14253g

W pierwszą bolesną 
rocznicę zgonu, śp.
Walentego 

Mizgalskiego 
za spokój Jego duszy, 
odprawiona zostanie 
msza św. w dniu 26. 
VII. br.. o godz. 18,30 
w kościele Sw. Anny, 
przy ul. Matejki w Po 
znaniu, o czym Krew­
nych i życzliwych za­
wiadamia

RODZINA

Dnia 24 lipca 1962 r. po długich i ciężkich cierpieniach zgasło serce mojego naj­
ukochańszego męża, najdroższego ojca, dziadka, brata, szwagra, opatrzonego Sa­
kramentami św., przeżywszy lat 64, śp.

Stanisława Koteckiego
Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 

na Sołaczu, parafii Sw. Jana Vianney.

Krzyżem Powstańczym, 
i Wolności.

17 z kaplicy cmentarnej

ŻONA, CÓRKA, WNUCZKA I RODZINA
Świdnica, Świeradów - Zdrój, Colorado.

14493g

OBWIESZCZENIE 
o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Powiatowego w Poznaniu, re­
wiru II, mający kancelarię w Poznaniu, ulica 
Młyńska nr la, na podstawie art. 608 k. p. c. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
31 lipca 1962 r., o godzinie 10,30, w Poznaniu, 
ul. Strusia nr 11 odbędzie się I licytacja ru­
chomości składających z 1 tokami „V'ider- 
szal”, 1 spawarki elektr. typ „Sap-18” oraz 
wiertarki słupkowej, oszacowanych na łączną 
sumę zł 46,000 należących do Centrali' Han­
dlowo - Technicznej. Ruchomości można oglą­
dać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym. K7238

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Odzie­
żą w Poznaniu, plac Wolności 18, ogłasza prze­
targ na wykonanie: 1.090 sztuk wieszaków do 
regałów konfekcyjnych z rur 0 30 mm dłu­
gości 113 cm względnie z materiału zastęp­
czego o wytrzymałości rury grubościennej. 
Oferty mogą składać przedsiębiorstwa: pań­
stwowe, spółdzielcze i prywatne w terminie 
do dnia 5. VIII. br. K7281

Czyszczenie wszelkiego 
rodzaju pierzą na pocze-

Samotny, na kierowni-
czym stanowisku PKP,
mieszkanie w Poznaniu,kaniu. Poznań, Małeckie- ---------------  

go 34. 12366g zapozna zgrabną,^zdrową
Szukam po ż v czki 25. ODO
7^. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 14-WOg._____________ __
Wtryskarkę wezmę w 
dzierżawę. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Swierczewskie 
go 3 dla 14103g.
3.500 pożyczki na krótki 
okres poszukuje. Warun­
ki do omówienia. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 14159g.
Posiadam lokal, 
n lenia metalowe.

upraw- 
Ocze-

kuję propozycji. Oferty 
_ ’ Swier-Biuro Ogłoszeń,

czewskiego 3 dla 14196g.
Wytnij zachowaj! Na­
prawiamy wszelkie ma- 
sz,Tny do szycia, pralki 
oraz sprzęt domowy. War 
sztat Mechaniczny, ul. 
Sikorskiego 6. 14163g

Matrymonialne
Panna, lat 34, posiadają­
ca domek w Poznaniu, 
poślubi sytuowanego rze 
mieślnika. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla I40«4g.
Kawaler lat 26, pozna 
pannę lub wdowę, blon­
dynkę z dzieckiem. Cel
matrymonialny.
mile
Biuro

widziane.
Zdjęcia 
Oferty

Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 14182g.

panią do lat 46. Cel ma­
trymonialny. Szczegóło­
we oferty z fotografią: 
Biuro Ogłoszeń, Swier-
czewskiego 3 dla X4O3®g.

Dla szwagra, przystojne­
go, starszego kawalera, 
sytuowanego, właściciela 
pięknego, dużego gospo­
darstwa, szukam żony tyl 
ko z dorbrej rodziny. Po 
ważne oferty Biuro Ogło 
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 140-85g.

Inwalida lat 38, sympa­
tyczny, kulturalny, wła­
sne mieszkanie, pozna 
odpowiednią panią o du­
żej kulturze, domatorkę,
miłośniczkę turystyki
motorowo - camp-ingowe j. 
Cel matrymonialny. Ofer 
ty: Poznań 1, Skrytka 
362. 14173g
Kawaler, solidny, niebied 
ny, mieszkanie w Pozna­
niu pozna pannę o do­
brej prezencji z zamoż­
nej rodziny do la<t 26. Cel 
matrymonialny. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 14193.

Plastyczkę, Lekarkę, den­
tystkę, inżyniera, intere­
sującą, wartościową, po­
zna magister inżynier, lat 
34. bez nałogów, przystoj 
ny, energiczny,, solidny, 
sytuowany (willa). Cel 
matrymonialny. Foto- 
oferty:' Wrocław 2, Skryt
ka 24. 14120p

Dnia 22 lipca 1962 r. odeszła od nas niezapo­
mniana koleżanka i pracowni czka

Józefa Chmielewska
W Zmarłej tracimy wzorowego i zasłużonego 

pracownika odznaczonego Srebrnym Krzyżem 
Zasługi.

Cześć Jej pamięci!
Odprowadzenie zudok nairtąipi w środę. 26 hm., 

o god®iniie 16,45 z kaplicy ementanza na Jum- 
kowie.

MIEJSKA PROTEZOWNIA DENTYSTYCZNA
M. POZNANIA

Czcigodnemu Duchowieństwu, Lokatorom, 
Przyjaciołom i Znajomym za złożone wyrazy 
współczucia, wieńce i kwiaty oraz odprowa­
dzenie na miejsce wiecznego spoczynku naszej 
najdroższej matki, śp.

Franciszki Józefiak
składa

SERDECZNE PODZIĘKOWANIE
RODZINA

Łódzkie Zakłady Przemysłu Piekarniczego 
w Łodzi, ul. Jerzego nr 10/12, ogłaszają prze­
targ nieograniczony na wykonanie i dostawę 
w 1963 roku i częściowo w roku 1962 z wła-
snych materiałów dostawców:

6.000 szt. koszy wiklinowych o wymiarach1.

2.

3.

95X30X30 cm, do przewożenia 
pieczywa;

4.000 szt. koszy wiklinowych o wymiarach 
60x40X40 cm do przewożenia 
pieczywa;

5.000 sort. skrzyń drewnianych lub z innego 
materiału o wym. 45x30X30 cm,
do przewożenia pieczywa;

4. 5.000 szt. strychówek do zwilżania chlefoe;
5. 500 szt. foremek blaszanych karbowanych

do wypieku babek;
6. 1.500 szt. kompletów odzieży ochronnej

7.

8.

(dymka) dla pracowników pie­
karskich;

600 s?st transporterów metalowych do 
przewożenia wyrobów ciastkar­
skich w blachach;

sprzęt piekarski: łopaty, szlaki, drążki, de­
ski. stoły.

Szczegółowych informacji udziela dział za­
opatrzenia, tel. 307-51. Wzory przedmiotów 
objętych przetargiem są do wglądu w dziale 
zaopatrzenia, Łódź, ul. Jerzego 10/12, do godzi­
ny 12. Oferty w zalakowanych kopertach oraz 
ewentualne wzory należy składać w sekreta­
riacie zakładów do dnia 15 sierpnia br. Otwar­
cie ofert nastąpi w L. Z. P. P., ul. Jerzego 10/12 
w dniu 20 sierpnia' br., o godzinie 10. W prze­
targu mogą brać udział przedsiębiorstwa: pań­
stwowe, spółdzielcze i .prywatne. Ł. Z. P. P. 
zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru ofe­
renta jak również odstąpienia od przetargu 
łub zmiany ilości bez podania przyczyn.

K7314

KOMUNIKAT
PAŃSTWOWY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ 

przypomina, 
że w ciągu miesiąca sierpnia 1962 r. płatna 
jest II rata śkładki za obowiązkowe ubezpie­
czenia. Jednocześnie Państwowy Zakład Ubez­
pieczeń przypomina, że termin płatności I raty 
składki za 1962 r. upłynął dnia 31 stycznia br. 
PZU wypłaca odszkodowania za straty loso­
we w obowiązkowo ubezpieczonym mieniu ze 
środków finansowych powstałych ze składek 
za te ubezpieczenia i dlatego w interesie 
wszystkich ubezpieczonych leży terminowe 
opłacenie składki ubezpieczeniowej.
Ten, kto uchyla się od opłacenia składki, 
nie tylko naraża się na koszty z tytułu do­
datków za zwłokę i egzekucji należności, lecz 
również wyrządza szkodę innym ubezpie­
czonym, gdyż utrudnia zgromadzenie sumy 
niezbędnej na terminową wypłatę odszkodo­
wań za straty losowe.
Państwowy Zakład Ubezpieczeń, działając 
w interesie ogółu ubezpieczonych, kładzie 
szczególny nacisk na niedopuszczanie do po­
wstawania zaległości. Ponieważ niektórzy 
ubezpieczeni uchylają się od opłacania skła­
dek za obowiązkowe ubezpieczenia. PZU jest 
zmuszony w stosunku do nich występować do 
organów finansowych rad narodowych o wdro­
żenie środków egzekucyjnych.
Składki z terenu wsi powinny być wpłacone 
sołtysom, względnie mogą być wpłacone 
w biurze Gromadzkiej Rady Narodowej lub 
w kasie Inspektoratu Powiatowego PZU.
Składki z terenu miast należy wpłacać inka­
sentom upoważnionym przez PZU albo w ka­
sie Inspektoratu Powiatowego (Miejskiego) 
PZU.
K7118 Państwowy Zakład Ubezpieczeń

Za liczny udział w pogrzebie, śp.

Marii Chojeckiej
za wieńce i kwiaty, dowody prawdziwej życzli­
wości oraz wyrazy szczerego współczucia,

SERDECZNE PODZIĘKOWANIE
składają

SIOSTRA I RODZINA
Sieraków Wlkp., ul. Poznańska 2. 14347g
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Strona 6 25. VIT. 1952GŁOS WIELKOPOLSKI |

Lipiec

25
środa

Imieniny
Jakuba, 
Krzysztofa

Słońce:
wsch.: g. 5.M 
zach.: g. 20.56

Dom sprzedaży wysyłkowej?
Przyszłość oLaże czy fen proje^i doczeka się realizacji

I&zraita tampo prae

Teatrg
TEATRY — nieczynne

Kina
APOLLO — g. 10, 12.30, 15.30, 18, 

20.15 — „Rewia snów” (austr., 16 
lat)

BAŁTYK •— g. 15.30, 18, 20.30 — 
„Liliomfi” (węg., 16 1.)

CZTERNASTKA — g. 15.30, 18, 
20.15 — „Mozart” (austr., 14 1.)

DOM KULTURY MO — g. 15, 17.30, 
20 — „Tańczymy wśród gwiazd” 
(austr., 16 1.)

GONG — g. 10, 12 — „Podróż za 
Ocean” (jugosł., 10 1.), g. 16, 18, 
20 — „Zezowate szczęście” — 
(polski, 16 1.)

GWIAZDA — KINO DOBRYCH 
FILMÓW — g. 10.30, 13 — „Pro­
fesorek” (franc., 16 1.), g. 15.30, 
18, 20.15 — „Sprawa Mauriziusa” 
(franc., 18 1.)

HUTNIK — nieczynne 
KOSMOS — nieczynne 
MALTA — g. 16, 18, 20 — „Czarne 

perły” (jugosłow., 12 1.)
MINIATURKA — g. 18, 20.15 — 

„Bestia” (węg., 16 1.)
MUZA — g. 15, 17.30 — „Tomcio 

Paluch” (meks., 8 1.), g, 20 — 
„Wicehrabia de Bragelone” (14 
lat)

PANCERNIAK — g. 17.30 . 20 — 
„Szatan z VII klasy” (polski, 10 
lat)

PRZYJAŹŃ — nieczynne
RIALTO — g. 10, 12, 14, 16, 18 — 

„Zakochany kundel” (USA, 9 1.), 
g. 20.15 — „Alibi nie wystarcza” 
(CSRS, 18 1.)

SCALA — g. 16, 18, 20 — „Jego 
ekscelencja pan Dupont” (franc. 
12 lat)

TĘCZA — g. 16. 18 ,20 — „Kłopoty 
z miłością” (NRD, 14 1.)

WARTA — g. 15, 17.30, 20 — „Ma­
nekin Pis” (hol., 12 1.)

WILDA — g. 11, 14, 17, 20 — „Rio 
Bravo” (USA, 12 L)

WOJSKOWE — g. 17.30 , 20 — 
„Dziewczyna z domu poprawcze­
go” (NRD, 16 1.)

WCZASOWICZ — g. 17, 19.15 — 
„Opowieść o prawdziwym czło­
wieku” (radź., 14 1.)

WRZOS (Luboń) — nieczynne 
WRZOS (Mosina) — g. 17.15, 19.30

„Wyższa zasada” (CSRS, 14 1.) 
FOTOPLASTIKON — g. 10—21 —

„Afryka Północna”

Radio
WARSZAWA I: 7.20 — Muzyka; 

8.30 — Gra Reprezentacyjna Orkie 
stra Dęta Pomorskiego Okręgu 
Wojskowego: 8.50 — „Księstwo 
Warszawskie” pog. prof. E. Hali­
cza; 9 — Dla dzieci; 9.25 — Kon­
cert Orkiestry PR; 10 — Publicy­
styka międzynarodowa; 10.10 —
Muz. operowe; 11 — ..Baedeker Ma 
zowiecki”; 11.15 — Wiedeńskie me 
lodie; 12.15 — Pol. pieśni solowe; 
12.45 — „Na swojską nutę”; 13 — 
Koncert rozrywkowy; 14 — „Miej 
sce w teatrze” — fragm. książki 
A. Makrois; 14.30 — Tańce symfo­
niczne; 15.10 — „Postęp w gospo­
darstwie domowym”; 15.30 — Za 
gadki muz.; 16.05 — „Listy z Pol­
ski”; 16.25 — Z cyklu: Amatorskie 
zespoły przed mikrofonem; 15.45 
— „W krainie lotosu”; 17.05 — Dla 
młodzieży; 17.35 — Zoltan Kodaly: 
„Hary Janos” suita z muzyki do 
opery komicznej op. 15; 18 — „Nie 
taki diabeł straszny” —• fel. A. 
Czerkowskiego; 18.10 — „Sława i 
chwała” — ode. 22 powieści Jaro­
sława Iwaszkiewicza; 18.45 — Pięć 
minut o wychowaniu; 18.50 —' Ru 
muńskie mel. rozr.; 19.05 — Kon­
cert rozrywkowy; 20.26 — Sport; 
20.30 — Piosenki; 20.45 — Ze wsi 
i o wsi; 21 — Koncert chopinow­
ski; 21.30 — Lanedetto Marcello, 
opr. Benelli: Introdukcja, Aria i 
Presto; 21.40 — Przegląd filmowy 
„Kamera”; 22.10 — Muz. tan.; — 
22.55 — Poradnia rodzinna.

Wiadomości: 5, C, 7, 8, 12.05, 15, 
17, 20, 23.

POZNAŃ: 7.50 — Koncert dla 
wczasowiczów; 9.30 — „W parku” 
opowiadanie Stanisława Wygodz- 
kiego; 10 — Kontrasty muz.; 10.30 
— Z życia ZSRR; 12.15 — Mel. 
rozrywkowe; 12.45 — „List ze Slą 
ska”; 13 — Mel. wysp i kontynen­
tów; 13.25 — „Ocalenie” ode. 38 
powieści Józefa Conrada; 13.45 — 
d. c. melodii wysp i kontynen­
tów; 14 — Melodie rozrywkowe; 
14.30 — Publicystyka młodzieżo­
wa; 14.45 — Magazyn Nowości
Techniki: 15 — Mel. Weneckie; 15.30 
— Dla dzieci; 16.25 — Fel. filmo­
wy K. Kazimierskiego; 16.50 — 
Aud. aktualna K. Łącznego; 17 — 
Loteryjka muz.; 18.35 — Ekono­
miczny problem tygodnia; 18.50 — 
Reportaż St. Kamińskiego; 19.30 — 
„Scena polska — Lech Madaliń- 
ski”; 20.13 — „Rytm i piosenka”; 
21.27 — Sport; 21.40 — Gra Ork. 
Tan. PR; 22.10 — Aud. słowno-mu 
zyczna; 22.35 — Na gitarze gra 
Laurindo Almeida; 22.45 — Kon­
cert wieczorny.

Wiadomości: 5.3#, 6.30 , 7.30 , 8.30, 
12.05, 16, 17.50, 18.30, 21, 23.50.

Telewizja
POZNAŃ, 17.05 — Program dnia;

17.10 — „Eugeniusz Oniegin” — 
film fab. prod. radź. — (lok.); — 
18.55 — „W krainie węża ozdobio 
nego piórami” — public. — (W- 
wa); 19.30 — Dziennik — (W-wa);
20 — Wszechn. TV: „Ażeby Się

W październiku zostanie otwarty w Łodzi pierwszy w 
’’ kraju dom sprzedaży wysyłkowej. Nowa placówka 

handlowa oferować będzie artykuły przemysłowe, a zwłasz­
cza gotową odzież. Oprócz ubrań, w magazynie znajdą się 
też: obuwie, meble, rowery, sprzęt fotooptyczny, artyku­
ły gospodarstwa domowego. Z usług nowej placówki będą
mogli korzystać mieszkańcy
Według założeń Minister­

stwa Handlu Wewnętrznego, 
innowacja powinna spotkać 
się z uznaniem mieszkańców 
wsi i miasteczek, gdzie sieć 
sklepów jest niewystarczają­
ca...

„Orb:s“ 
bez informacji

Tak już przyzwyczailiśmy 
się, że „Orbis” jest uniwersał 
nym biurem usługi dla podróż 
nych, że wprost nie chciało 
nam się wierzyć w informa­
cję nadesłaną nam przez Czy­
telniczkę.

„Orbis” zlikwidował... infor­
mację, zarówno przy ul. Czer­
wonej Armii jak i przy pl. 
Wolności. Na zapytanie, gdzie 
się w takim razie informować, 
odpowiedziano, że najlepiej na 
Dworcu Kolejowym.

Kierownik poznańskiej pla­
cówki potwierdził sygnał Czy­
telniczki. Stwierdził on, że w 
najbliższych tygodniach „Or­
bis” przejdzie na jednozmiano­
wą pracę i czynny będzie tyl­
ko od godz. 10—18. Związane 
z tym jest poważne zmniejsze­
nie personelu, stąd też i rezy­
gnacja z pewnych usług, m. in. 
z informacji.

Wydaje nam się, że likwida­
cja informacji w Biurze Podró­
ży jest co najmniej niezrozu­
miała. Właśnie ona należy chy 
ba do podstawowych usług. 
Dlatego sądzimy, że decyzję 
tę warto po raz wtóry prze­
analizować. 0k)

Echa naszych notatek

Skutek natychmiastowy
Kilka dni temu pisaliśmy 

braku magla na Sołaczu. Do­
niósł nam o tym Czytelnik, p. 
W. Ł,. który w tej sprawie za­
brał głos w imieniu tamtej­
szych mieszkanek.

Z przyjemnością odnotowu­
jemy fakt, że Wydział Prze­
mysłu Prezydium RN m. Poz­
nania natychmiast zareagował 
na naszą notatkę i doniósł 
nam, że wydał już polecenie 
wyszukania odpowiedniego lo­
kalu na urządzenie w nim ma­
gla.

Zorganizowaniem w rejonie 
pl. Spiskiego tej placówki i jej 
prowadzeniem powinny się za­
jąć Spółdzielnię; „Świt” lub 
..Ochrona Obiektów”, albo Ad­
ministracja Domów Mieszkal­
nych. Natomiast pomoc przy 

; urządzeniu magla powinien o- 
kazać Wydział Przemysłu Pre­
zydium DRN Jeżyce.

Teraz tylko trzeba 
aż projekt zostanie 
wany. Sądzimy, że 

poczekać 
zręalizo- 
ot warcie

tego lokalu nie napotka na 
trudności. Na ten cel można 
przecież z powodzeniem prze­
znaczyć wolne pomieszczenia 
piwniczne. Nie brak ich obec­
nie. po wykwaterowaniu z 
nich lokatorów, w żadnej 
dzielnicy, (an)

szybko nie starzeć” — (W-wa); — 
20.35 — Film seryjny: „Niewidzial

(lok.); 21.10ny człowiek”
Progr. z cyklu. „Wszyscy jesteś­
my sędziami” (Poznań).

Wystawy
BWA — St. Rynek — Arsenał — 

Światowa Wystawa Malarstwa i 
Rysunków Dzieci „Moja Ojczyz­
na” — czynna od g. 10—18.

KLUB MP1K, ul. Ratajczaka 39 A 
— Wystawa fotograficzna Hen­
ryka Grzędy pt. „Kuba” — czyn 
na od g. 10—20.

Dyżury pełnią
SZPITAL IM. ŚWIĘCICKIEGO — 

chirurgia — Al. Przybyszewskie­
go 49. tel. 612-11

SZPITAL IM. RASZEJI — inter­
na — ul. Mickiewicza 2, tel. 13-40

WOJEWÓDZKI SZPITAL DZIE­
CIĘCY — chirurgia dziecięca — 
ul. Józefa 8^, tel. 512-96

APTEKI:
Al.Marcinkowskiego 11, Dzierżyń 
skiego 107, ^Matejki 1, Dąbrow­
skiego 76, Głogowska 146, Głów­
na 63, Starełęcka 76 (tylko dyżur 
nocny), Winogrady.

o

całego kraju.
Domy sprzedaży wysyłko­

wej popularne są w wielu kra 
jach Europy i Ameryki, i u- 
łatwiają zakup różnych towa­
rów. Doświadczenia organiza­
cyjne tych domów przeniesio 
nc zostaną na nasz, rodzimy 
teren. Specjalne katalogi in­
formować będą o rodzajach, 
cenach, rozmiarach itp. ofe­
rowanych artykułów. Katalogi 
wyłożone będą w sklepach, w ' 
placówkach pocztowych i in­
nych miejscach publicznych. 
Rozprowadzać się je będzie 
również przez akwizytorów 
ORS-u i listonoszy. Po poda­
niu odpowiedniego numeru 
wzoru towaru, przedstawione­
go w katalogu i złożeniu za­
mówienia (listownego) w Do­
mu Sprzedaży Wysyłkowej — 
klient otrzyma żądane artyku 
ły w ciągu tygodnia.

Inicjatywa powołania tego 
rodzaju placówki handlu, wy­
daje się ze wszech miar słu­
szna.

A może by tak pomyśleć o 
uruchomieniu regionalnego do 
mu sprzedaży wysyłkowej w 
Poznaniu? Już w ubiegłym 
roku, po Targach Krajowych, 
niektóre przedsiębiorstwa han 
dlu i sklepy zamierzały indy­
widualnie wprowadzić sprze­
daż wysyłkową.

O wyrażenie opinii na ten 
temat zwróciliśmy się do kie­
rownika Wydziału Handlu 
Prezydium WRN — Teofila 
Doiaty.

— Koncepcja utworzenia 
Domu Sprzedaży Wysyłkowej 
w naszym województwie za­
sługuje na wnikliwe rozpa­
trzenie — mówi T. Dolata.

— Należałoby naturalnie 
opracować, organizacyjnie ten 
projekt, co też uczynimy nh 
posiedzeniu kolegium naszego 
wydziału. Sprawą Domu Sprzc 
dąży Wysyłkowej warto by 
zainteresować także centrale 
handlu: „Arged”, WZGS. Wo- 
jewódiksę Przedsiębiorstwo 
Handlu Odzieżą itp. Można 
by np. — oprócz Poznania — 
wykorzystać do +ego celu po­
siadające odpowiednio zaple-

kadrowecze gospodarcze
Powszechne Domy Towarowe 
w Kaliszu lub Ostrowie, albo 
duże, wydzielone sklepy „1001 
drobiazgów”. Od dawna rol­
nicy naszego województwa 
mają trudności w nabywaniu 
części do maszyn rolniczych. 
Na bazie domu sprzedaży wy­
syłkowej można by rozszerzyć

Hfaóola zabawa
Nie wszystkie 
znalazły w tym

dzieci Poznania 
roku miejsca na

koloniach. Sporo ich pozostało 
w mieście. Tymczasem słoneczna 
pogoda nie zachęca bynajmniej 
do spędzania wolnego czasu w 
czterech ścianach mieszkania. W 
pewnym sensie nowe place za­
baw, które tak licznie ostatnio 
powstały w poszczególnych dziel 
nicach, zwłaszcza na Jeżycach i 
Wildzie, zastępują dzieciom ko­
lonijne atrakcje. Toteż od rana 
do wieczora oblegane są na 
nich huśtawki, piaskownice, rów­
noważnie. Na zdjęciu jeden z 16 
nowych placów na Jeżycach od­
danych do użytku w tym roku 
przy pl. Asnyka. Do jego po­
wstania przyczynił się czyn spo­
łeczny Komitetu Blokowego nr 3 
oraz pracowników „Mostostalu”.

Fot. — K. Przychodzki 

f

usługi handlu również i o te 
artykuły. Istnieje też potrze­
ba przeprowadzenia dokładnej 
analizy zapasów towarowych 
na naszym terenie. Po co bo­
wiem oferować kupno towa­
rów, jeśli się ‘wie że nie bę­
dzie ich w dostatecznej ilości. 
A. chodzi nam przecież o wła­
ściwe spełnianie życzeń klien­
ta. Przypuszczam, że do spra­
wy domu sprzedaży wysyłko­
wej wkrótce powrócimy, i to
wówczas, gdy nabierze
„rumieńców” także 
zainteresowanych ] 
biorstw handlu...

ona 
wśród

przedsię-

Brawo PKS!
Wspominaliśmy kiedyś o 

„zegarze widmie”, który przez 
kilka tygodni straszył niepra­
widłowym wskazywaniem go­
dzin, a później pustą wnęką — 
na dworcu autobusowym — 
licznych pasażerów PKS.

Dyrekcja PKS w liście do 
naszej redakcji wyjaśniła 
przyczyny opóźnień naprawy 
zegara i pewnych niedbalstw 
„współdziałających” stwier­
dzając, że w przyszłości nie 
będą się one zdarzały.

Słowa dotrzymano. Bo, kil­
ka dni temu ponownie „wy­
siadły” zegary na dworcu 
PKS. Natychmiast zabezpie­
czono je na tarczach plastra­
mi, by nie wprowadzały w 
błąd pasażerów, następnie wy­
montowano, a po dwóch 
dniach naprawione powróciły 
na swoje miejsce. Tym razem 
istotnie nikt nie miał powodu 
do narzekań, (jot)

Z „Expressem“ do teatru
Jak się okazuje ze skrupulatnych obliczeń dyrekcji poz­

nańskich teatrów dramatycznych, w ciągu 19 dni akcji 
„Expressu Poznańskiego” przyszło po bilety ponad 500, 
wciągniętych w nią widzów. Jak wiadomo redakcja „Ex- 

pressu” przez kilkanaście dni umieszczała na swych łamach 
kupony, uprawniające do nabycia ulgowego biletu do Teatru
Polskiego lub Nowego.
Kasjerki, które prócz swego 

fachu, trudnią się również z u- 
podobania obserwacją zauwa­
żyły, iż przeważająca liczba 
,,expressowych widzów” to no­
wi widzowie. Czy wabik okaże 
się rzeczywiście mocny i czy 
rąz skuszony widz nabierze 
chętki na dalsze rendez-vous 
z teatrem, na razie nie wiado­
mo. Wiadomo natomiast, iż za­
równo dyrekcja teatrów jak i 
kierownictwo redakcji „Ex- 
pressu”, uznając wyniki pod­
jętych prób zdobywania nowe­
go widza za zadowalające — 
zamierzają je ponawiać. Nastę­
pne odbędą się prawdopodob­
nie już z początkiem przyszłego 
sezonu, tzn. we wrześniu. Ra­
dość organizatorów byłaby o- 
czywiście większh, gdyby po 
pierwszej wizycie nowy widz 
utrzymywał dalszy kontakt z 
teatrem.

Jak wiadomo, kupując ulgo­
wy bilet oddawało się jedno­
cześnie w kasie anonimowo wy 
pełniony kupon, z odpowiedzią 
na pytanie: „Która ze sztuk o- 
statniego sezonu najbardziej ci 
się podobała”. Otóż nam. jako 
obserwatorom wydaje się, że 
nie byłoby może błędem zapro 
szenie do dobrowolnego umie­
szczenia na kuponie nazwiska 
i adresu. Kto wie. czy z tych 
pierwszych kontaktów nie 
udałoby się nawiązać znajomo­
ści trwalszej w postaci np. 
Klubu Miłośników Teatru?

Aktualny — tym razem fotogra­
ficzny — meldunek z przebiegu 
robót przy przebudowie Mostu 
Dworcowego. Trzeba przyznać, 
że wykonawca (jak dotychczas) 
ostro zabrał się do prac. Obecny 
etap przebudowy obejmuje bu­
rzenie nawierzchni. Jak nas po­
informowano prace przebiegają 
planowo, a natężenie ich będzie 
i dnia na dzień wzrastało. — Na 
zdjęciu: robotnicy przy pomocy 
ciężkich świdrów burzą nawierz­

chnie.
Fot. — M. Idziorek

A teraz zaglądnijmy do kupo­
nów i poszukajmy odpowiedzi na 
to, co się najbardziej podobało. 
Zdecydowany sukces odniosła sztu 
ka „Dwoje na huśtawce” (136 gło­
sów), „Romeo i Julia” (78), „Wy­
soka ściana” (62), „Angelo — ty­
ran Padwy” (42), „Dożywocie” (25), 
„Kordian” (z ub. sezonu) (17), 
„Don Juan — czyli miłość do geo­
metrii” (15), „Święta Joanna” (10); 
wymieniano też „Pierwszą kon­
ną”, „Farfurkę królowej Bony”, 
„Zazdrość i medycynę”, „Ondy- 
nę”, „Ziemię rozdartą” ’i „Potę­
gę ciemnoty”, (wch)

Mieczysław Ko-rdus. — Powieść 
historyczna Józefa Ignacego Kra­
szewskiego pt. „Syn Jazdona” zo­
stała wydana w roku 1883. (1629).

P. K. Naramowice. — Za sygnały 
dziękujemy. Wykorzystamy je w 
artykule.

Inż. J. ul. Powidzka. — List Pa­
na przyszedł zbyt późno dlatego 
o tej sprawie nie będziemy pi­
sali.

INFORMUJEMY
Zarząd Dzielnicowy LPŻ — Grun 

wald, w porozumieniu z WKW 
oraz WKR, organizuje 25 bm. o 
godz. 17 w Centralnym Ośrodku 
Wyszkolenia LPŻ, ul. Niezłom­
nych 1 spotkanie informacyjne z 
oficerami rezerwy, pragnącymi 
uzupełnić swoje wykształcenie.

Koło Miejskie PIT-K organizuje 
28 i 29 bm. wycieczkę krajoznaw­
czą na trasie Skorzęcin—Piła—Trze 
meszno. Zbiórka uczestników 28 
bm. na Dworcu Zachodnim o 
godz. 13'.30. Wyjazd o godz. 13.58, 
a powrót 29 bm. o godz. 21.06.

W związku z prowadzonymi pra­
cami eksploatacyjnymi 27 bm. w 
godz. 8 do 14 nastąpi wyłączenie 
prądu na ulicach: Roosevelta (od 
Słowackiego do Zwierzynieckiej), 
Zwierzyniecka, Mickiewicza, (od 
Słowackiego do Zwierzynieckiej), 
Słowackiego od nr 1 do 17 (lewa 
strona), Sienkiewicza od nr 1 do 
4 i od 19 do 23, Kochanowskiego 
(od Słowackiego d^ Sienkiewicza), 
Gajowa przy MPK , Świerczew­
skiego (od Gajowej do Kraszew­
skiego), Kraszewskiego od Świer­
czewskiego do Jackowskiego), Al. 
Wielkopolska od nr 2 do 36 (pa­
rzyste), i od nr 17 do 53 (nieparzy­
ste), Klin, Grudzieniec (od Al. 
Wielkopolskiej do Nad Wierzba- 
kiem), Niska, Pałucka oraz Żmudź

Z planowania 
- „dwója”

Nie ja planowałem od- 
. wiedziny znajomych, którzy 
i wracając z wczasów za- 
, szczycili mnie w poniedzia- 
[ tek swoją obecnością.
; Tylko, że z tym domem 
; też nie jest zawsze tak jak 
j być powinno (mały metraż, 
' sąsiedzi...), tym bardziej, 
I jeżeli wizyta wypadnie po 
i godz. 23. Zdawałoby się, że 
! w tym wypadku najlepsze 
j wyjście — to zaprosić zna­

jomych do lokalu. Okazało 
się jednak że do jedynie 
otwartego w poniedziałek 
lokalu nocnego „Moulin

) Rouge” dostać się nie jest 
> łatwo.
) Kolejka przed lokalem — 
I niczym w „Delikatesach”, a 
' przed drzwiami wejścia, ze 
, względu na przepełniony lo 
i kal, bronili, portier, kiero- 
| wnik i kasjerka.
) To już nie tylko sprawa 
I zawiedzionych, którzy od­

chodzą do domów, ale pro­
szę sobie wyobrazić wszyst­
kich chętnych „zabawienia 
się” gremialnie zjawiają­
cych się na ul. Kantaka 
(zjeżdżające się taksówki, 

' hałasy, złorzeczenia itd.). 
' Biorąc pod uwagę, że więk- 
> szość czekających na dosta­

nie się do „sezamu” — to 
ludzie w „różowych humo­
rach” można sobie wyobra­
zić bałagan panujący przy 

j ul. Kantaka. Wspótczuję 
! mieszkańcom okolicznych 

domów.
A ^wszystko przez to, że 

। komuś należy się „dwója” 
। z planowania, (tom)

Premie z PKO
20 bm. odbyło się w Warszawie 

58 losowanie książeczek motocy­
klowych PKO. W losowaniu brało 
udział 21.683 książeczek, a wylo­
sowano 72 premie, w tym sześć 
padło w Poznaniu i województwie.

Szczęśliwe wygrane padły na nn 
mery: UO 956.751, UO 2.126.854,
UO 970.582, UO 971.472 I O/M PKO 
Poznań, UO 417.611 O/PKO Gnie­
zno oraz UOZ 54.212 O/PKO 
Ostrów.

W wyniku dotychczasowych lo­
sowań 344 osoby z Poznania i wo­
jewództwa otrzymały od PKO pre 
mie w postaci motocykli.

*
26 bm. o godz. 9, w sali Domu 

Drukarza, ul. Inżynierska 10 od­
będzie się losowanie samochodów 
osobowych wśród właścicieli pre­
miowych, umiejscowionych ksią­
żeczek oszczędnościowych PKO, 
wystawionych w Poznaniu i woje­
wództwie. (na)

Kasy oszczędności 
słrżą 

społeczeństwu


